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/ ^ M a r t  Pazar...

“ İşçilerin Sendikalarından koptuğunu 
söyleyenlere bu eylem ders olmalıdır” üyS

O

YEMEK BOYKOTUNA 
1.5 MİLYON İŞÇİ KATILDI

“BU İTTİFAKI KIRACAK GÜÇ 
GÖREMİYORUM”

Yurt çapında yapılacak kitle eylemlerinin ilki, 11 Mart 1988 günü başarıyla gerçekleştirileli. 1.5 milyon 
işçinin yanı sıra bazı memur ve öğrencilerin de katıldığı boykotta, Özal hükümeti protesto edildi.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ:
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EYLEM VE GUÇ BİRLİĞİ :  Yurt düzeyinde gerçekleştirdikleri eylem ve güçbirliğiyle 
başarılı b ir sınav veren işçiler, alınan eylem kararlarında Başkanlarıyla birlikte olduklarını gösterdiler.

D>
nin el ele tutuşarak göste rd ik le 
ri dayanışmayı coşkuyla a lk ış lı
yorlar, yer yerinden oynuyordu.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Y ILM AZ 10 Şubat’ta top 
lanan Başkanlar Kurulu ’nun öne
rileri istikam etinde yapılan son 
Bölge toplantısında, ilk  top lu  ey
lemin yapılacağı tarih i açık lıyo r
du.

11 Mart Cuma günü ülke ça
pında b ir eylem sınavı verilecek
ti.

YILM AZ konuşmasının bu 
-bölümünde şöyle d iyordu:

“ M ilyonlarca insanımızın

temsilcileri olarak yetkili kurul
larımızda gelişmeleri ve alınacak 
önlemleri dikkatle tesbit etm e
ye çalıştık.”

“ (İç gün önce, belirli bazı 
tem el ilkeleri yansıtmadıkça 
toplu iş sözleşmelerinin yapıl
mamasını kararlaştırdık. Bu ka
rarın alınmasından çok önce 
protokola bağlanmış bulunan 
bir sözleşm e dışında temel ilke
leri yansıtmayan toplu sözleş
meler yapılmayacak, sözleşm e 
görüşmeleri derhal kesilecek
tir.”

“ Toplu olarak grevlerle mü

JJazı işyerlerinde memurlar da boykota 
katılırken, Hacettepe ve Ankara 
üniversitelerinde öğrenciler de 
yemeklerini yemediler.

cadeleyi sürdüreceğiz. Her çeşit 
dayanışma yöntemlerini ve bi
çimlerini geliştireceğiz.

“ Çok kısa süre içinde tüm 
Türkiye’de, işçinin olduğu her 
yerde, tüm il ve ilçelerde, aynı 
gün, aynı saatlerde, ailelerim iz
le birlikte bu gidişe “ dur”  di
yeceğiz.

“ Belli merkezlerde toplanıp 
siyasal iktidarın tutumunu pro
testo edeceğiz.

“ Haksızlıklar ve adaletsiz
likler karşısında her yoldan di
renme hakkımızı kullanacağız.

“ Genel Başkanınız olarak 
ben; Yönetim  Kurulumuz ve 
Başkanlarınız 11 Mart 1988 gü
nü siyasal iktidarın, onun des
tekçisi işverenlerin tutumunu 
protesto etm ek için öğle yem e
ğini yem eyeceğiz, boykot ede
ceğ iz.”

Y ILM A Z ’ ın bu sözleri ilk  kit-
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le ey lem in in  ta rih in i açıklarken, 
daha sonra söz alan Sendika Ge
nel Başkan ya da Yönetim  Kuru
lu üyeleri, uygulanacak eylem le
ri tüm  üyeleri ile destekleyecek
leri yolunda yem in ediyorladı.

Türk  Harb-İş Genel Başkanı 
Kenan D U RÜ KAN , “ Ş evke t 
Y ILM AZ bizi 11 Mart’ ta denize 
atıyor. Ya yüzeceğiz, ya da bo
ğulacağız. Yüzme bildiğim izi 
gösterm ek zorundayız.”  diye
rek, işçilerin b ir bütün olarak 
boykota katılacaklarını vu rgu lu 
yordu.

TELAŞ.. TELAŞ.. 
_______ TELAŞ.._______

İstanbul toplantısı ve yemek 
boykotunun ilan edilmesi, T ü rk 
iye İşveren Sendikaları Konfede
rasyonumda ve Hüküm et kana
dında büyük telaş yarattı.

TİSK Genel Sekreteri Kubi- 
lay A T A S A Y A R ; 9 Mart ta r ih in 
de basına yaptığı yazılı açıklama

da, yemek boykotunun yasa d ı
şı olduğunu, hoşgörü gösterilm e
yeceğini, yemek boykotunu teş
v ik  edenlerle, katılanlar için ce
zai ve hukuk i m üeyyideler uygu

lanacağını öne sürüyor, bu eyle
m in po litik  amaçlı olduğunu kay
dettik ten  sonra, TCİRK-İŞ’le her 
zaman diyaloğa hazır o ldukları-

O

BOŞ MASALAR, BOŞ TEPSİLER:
Boş masa ve tepsilerle yenmeyen yemekler, Özal hükümetine karşı 
yapılacak eylemlerin ilk basamağı ve birlikte hareketin simgesiydi.

ÇİÇEKLERLE KARŞILAMA I Ankara’da boykotçu işçilerle birarada olan 
TÜRK-İŞ yöneticileri, Karayolları 4. Bölge Müdürlüğü işçileri tarafından çiçeklerle karşılandı.
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O
nı be lirtiyordu.

Derg im izin  bu sayfasında 
altta tam m etnin i ve rd iğ im iz 
TCİRK-İŞ’in karşı açıklamasında 
da “ Tehditle bir yere varacağını 
sananlar, kafalarını değiştirm e
lidir”  deniyor, sert b ir üslupla 
“ Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu ile TÜRK-İŞ ’ in 
birlikte oturup karar vereceği 
hiçbir konu kalmamıştır”  diye
rek eylemde kararlı o lunduğu 
vurgulanıyordu.

11 MART CUMA
Takvim  yaprakları 11 Mart 

Cumayı gösterirken, Türk  ka
muoyu heyecanlı b ir bekleyiş 
içindeydi. ^

Yurt sathında ilk  k itle  eyle

m i o gün yapılacaktı.
TÜRK-İŞ Genel Başkanı 

Şevket Y ILM AZ ve Yönetim  Ku
ru lu üyeleri, Genel Teşk ila tlan
dırma Sekreteri Orhan Balaban’- 
ın eylem hazırlıkları ile ilg ili son 
raporunu değerlendiriyor, Anka
ra’da ik i işyerinde boykota işç i

lerle b ir lik te  katılm ayı kararlaş
tırıyordu.

Saat 11.30’u gösterirken, 
ka laba lık  b ir basın e k ib iy le  
TCİRK-İŞ Genel Merkezinden ay
rılan Y ILM A Z ve Yönetim  Kuru
lu üyeleri, saat 12.00’yi gösterir
ken Karayolları 4. Bölge Müdür-

T Ü R K -İŞ 'in
İTİSK’E CEVABI

NARİN’İN İŞYERİNDE DE BOYKOT
Tüm tehditlere rağmen, TİSK Genel Başkanı Narin’in 
işyerlerindeki işçiler de boykota katıldı.

“ TEHDİTLE BİR YERE VARACAĞINI SANANLAR 
KAFALARINI DEĞİŞTİRMELİDİRLER.f )

10 Mart 1988

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu; Türkiye 
İşveren Sendikaları Konfederasyo

nu (TİSK) tarafından yapılan ve yemek 
boykotunu anarşinin başlangıcı ve si
yasal amaçlı olarak tanımlayan açıkla
mayı sert bir üslupla cevapladı.

Boykotun yasadışı olduğu ve teş
vik edenlerle uygulayanlar hakkında 
Savcılıklara ihbar edileceği yolundaki 
işveren görüşüne karşılık, “Tehditle bir 
yere varacağını sananlar, kafalarını 
değiştirmelidirler” denilen TÜRK-İŞ 
Yönetim Kurulu bildirisi şöyle:

SiTTürkiye, son yıllarda hayali ihracatçıların,
I  vergi kaçakçılarının, halkı sömürmeyi 

doyumsuzca sürdüren holdinglerin, ucuz işçi 
çalıştıran işverenlerin ve buna ek olarak her 
türlü vurgunu meslek edinenlerin cenneti ha
line gelirken; siyasal iktidarın acımasız ekono
mik politikası altında inim inim inleyen büyük 
halk kitlelerine de cehennem olmuştur.

Kârlarına kâr katma ve işçileri ucuza ka
patılmış meta gibi görme alışkanlıkları edinen 
işverenler, ağzı var dili yok, hiçbir hak arama
yacak ve kısaca köle gibi çalışacak işçi toplu
luğunun olduğu 18. asrın özlemi içindedirler.

TÜRK-İŞ’in bir dizi eylem kararı alması, iş
verenlerin örgütlendiği Konfederasyonu-
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lüğü’ne boykotçu işçilerin büyük 
tezahüratı arasında giriyordu.

Yemekhaneye girmeyen iş
çiler, Y ILM A Z  ve arkadaşlarına 
büyük sevgi gösterilerinde bu lu 
nuyor, ç içekler veriyorlardı.

çu işçilere katıld ılar. basamağına çıktık ların ı, d iğer
Y ILM A Z , boykotçu işçilere basamaklara sıra geleceğini söy-

hitaben yaptığı kısa konuşmada, *ec*'‘ ^
bu boykotla  m erdivenin b irinc i

Y ILM A Z , kısa b ir konuşma 
yaparak işçilere teşekkür eder
ken, “ Sendikaların işçilerden 
ayrı olduğunu, işçilerin sendika
larından koptuğunu söyleyenler, 
bugünkü tabloyu görsünler”  d i
yordu.

Daha sonra Devlet Su İşleri 
Genel M üdürlüğü Merkez A tö l
yesine g id ild i.

Garip b ir sessizlik hüküm 
sürüyordu işyerinde. Bir gün ön
ce görevli olarak yola çıkan üç iş
çiden Haşan Özen hayatını kay
betmiş, ik is i de ağır yaralanm ış
tı.

Bu acı tra fik  kazasında ölen 
işçinin tabutu Mescid’in önünde 
duruyordu.

TÜRK-İŞ Yönetim  Kuru lu 
üyeleri önce cenaze namazını k ıl
dılar, tabutu cenaze arabasına 
kadar iz lediler ve sonra boykot-

tefaşa düşürm üş o lm a lı k i; bayağı suç
lam alar ve tehd itle rle  bu ey lem le ri kırma ça
bası iç ine  g irm iş le rd ir.

Hukuka saygı d iye d iye  işç ile rin  Anaya
sa l hakkı olan insanca yaşama hakkı yok ed i
lirken  s in s i b ir  suskun luk iç ine  g iren lere  b ir  
gün sosya l pa tlam aların kaçınılm az olacağını 
söyled iğ im izde ve uyan görevim iz i yaptığım ız
da büyük b ir  duyarsızlık göste riyorla rd ı.

Ş im di, yemek boyko tu  karşısında telaşa 
kapılm ışlar, “ a m a n  a n a r ş i  g e l e c e k 99 diyerek  
korku  yaratmak, Savcılıklara başvurulacağını 
söyleyerek tehd itle  ey lem leri kırm ak hayaline  
kapılm ışlardır.

Tehditle  b iryerlere varılacağını sananlar 
kafa ların ı değ iş tirm e lid irle r.

T Ü R K - İ Ş 1 in bunca haksız lık  karşısında  
sürdürdüğü m ücade les in i “ s i y a s a l  a m a ç l ı ”  
olarak n ite leyeb ilm ek iç in , insanın akıldan, 
vicdandan, m antıktan yoksun olm ası gerekir.

TERCÜMAN
GAZETESİNDEN  
(Semih Balcıoğlu)

TÜRK-İŞ YÖNETİM KURULU

H oşgörü  gös te rilem eyeceğ in i b ir  ç if t l ik  
ağası edasıyla açıklayan işveren tem silc is i şu 
nu aklından çıkarm am alıd ır k i; Türk işç is in in  
m ücadelesindeki bek len tis i h içb ir  zaman hoş
görü  ya da lü tu f olm am ıştır.

T Ü R K - İ Ş ,  diya log p o lit ika s ın ı ısrarla sür
dürdüğü iç in  en ağır e le ş tir ile re  göğüs gerer
ken, m evcut Anayasa ve yasaların devamı, hat
ta send ika la rı çökertm ek iç in  he r tü rlü  m a li 
baskının yasalaşm asını is teyen bu insanlar, 
çıkar düzen le rin in  devamı iç in  yen i oyalama  
p o litika la rı ü re tecek le rin i sanm akta, yeni d i
ya log çağrıla rı yapm aktadırlar.

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederas
yonu ile  T Ü R K - İ Ş ’ i n  b ir lik te  o tu rup  karar vere
ceğ i h iç b ir  konu ka lm am ıştır.

Eylem planım ız eks iks iz  uygulanacak
tır.
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Boykotu ideo lo jik  ve siyasi 

amaçlı olarak niteleyenlere de 
sert şekilde çatan Türk-İş Genel 
Başkanı, “ Bu ittifakı kıracak güç 
görem iyorum”  dedi.

TÜRK-İŞ PERSONELİ 
PE KATILDI

TÜRK-İŞ’te çalışan personel 
de, yemek boykotuna katıldı.

120 k iş ilik  yemek malzeme
si Türkiye Güçsüzler ve K im se
sizlere Yardım Vakffna gönderil
di.

MERKEZDE 
DEĞERLENDİRME

TÜRK-İŞ Yönetim  Kurulu,

Karayolları ve DSİ işyerlerinden 
dönüşte, yurdun dört köşesinden 
gelen haberleri değerlendirdiler.

Saat 14.00’den itibaren ille r 
bazında değerlendirm eler genel 
merkeze ile tiliyo rdu .

Y ILM A Z, te lefonla gelen 
b ilg ile ri yazıyor, herhangi b ir 
olay olup olmadığını soruyor, 
olaysız geçtiğini öğrendiğinde de 
“ Teşekkür ederim, bütün arka
daşlarıma sevgilerimi iletiniz” di- 
yordu.

KATILIM YÜZDE 
90’IN ÜZERİNDE

Şevket Y ILM AZ, aynı gün 
saat 15.30’da basın m ensupları
na yaptığı açıklamada, katılım ın

yüzde 90 ’ın üzerinde olduğunu, 
bazı işyerlerinde polis ve işvere
nin baskısı yüzünden boykota g i
dilem ediğin i, bunların önemli bir 
rakam tutm adığını söyledi.

Y ILM A Z, “ Ayrıca, teşkila
tımız dışındaki kuruluşların ve 
öğrencilerin de boykota katıl
dıkları yolunda gelen haberler 
bizi memnun etm iştir”  dedi.

PEK ÇOK YERDE 
MEMURLAR DA 

KATILDI
TÜRK-İŞ’e ulaşan b ilg ile re  

göre, kamu kesiminde m em urla
rın da büyük b ir bölüm ü işç ile r
le b ir lik te  yem ek boykotuna ka
tıldı.
Hacettepe üniversitesi ve A n 

ÖLEN İŞÇİNİN CEBİNDEN 
200 LİRA ÇIKTI:
DSİ Merkez Atölyesindeki boykotta bir de 
cenaze töreni vardı. Görev sırasında haya
tını yitiren işçinin cebinden çıkan 200 lira 
ve özel zevki için Başbakan’a alınan 320 
milyonluk araba, Türkiye’de yaşanan ada
letsizliğin küçük bir göstergesiydi.
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PROTESTO: Tüm uyarılara rağmen, işveren Sendikası Başkanlığından kalma alışkan
lığını sürdürmekte direnen Özal, Yurdun her köşesindeki işçiler tarafından protesto edildi.

kara üniversitesinde öğrenciler, 
yem eklerin i a ldıktan sonra ye
meyerek boykotu destekled ikle
rin i gösterdiler.

TRT VE BASIN
TÜRK-İŞ’in uyguladığı ve 

T ü rk iye ’de ulusal düzeyde ilk  o r
ganize k itle  eylem i olan yemek 
boykotuna TRT haber bü lten in 
de sadece 45 saniye ayrılırken, 
yazılı basınımız ilk  sayfalarında 
geniş yer ayırdılar.

H ürriyet Gazetesinin b irinc i

sayfasını tam olarak boykot ha
berlerine ayırması ve 8 sütuna 
sürmanşet “ Bü SESE KÜ LAK  
VER İN”  başlığını atarken, d iğer 
büyük gazeteler de siyasal ik tida 
rı işçi sorunları ve hayat pahalı
lığı ile ilg ili olarak duyarlılığa da
vet ediyorlardı.

TCİRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Y ILM AZ, TRT’nin yayın
cılık anlayışını protesto ederek 
basm a ya p tığ ı a ç ık la m a d a , 
“ TCİRK-İŞ’ in bundan sonraki 
toplantıları TR T ’ye kapatılm ış

tır”  diyor, böylesine b ir haberci
liğ in  dem irperde ülkelerin in res
mi ajansları tarafından iz lendiğ i
ni söylüyordu.

ÖZAL VE PASTASI
Başbakan Turgut Ö ZAL,

A nta lya ’da pastasını yerken ga
zetecilere yemek boykotunun 
değerlendirm esin i yaptı.

“ Katılım yüzde 50, başarı
lı değil”  diyen Başbakan ÖZAL,

o

ûzaPa 320 milyonluk 
BMW otomobil alındı

silindirli 1988 model süper BMW 
r 6 yabancı dil biliyor ve saatte 

250 kilometre hız yapabiliyor



İŞÇİLERDEN BAŞKANA SEVGİ: Boykotçu işçilerle birlikte olan TÜRK-İŞ
Yöneticilerine büyük sevgi gösterilerinde bulunuldu. İşçiler, Genel Başkanları Şevket YILMAZ’ı 
öperek TÜRK-İŞ’e bağlılıklarını b ir kez daha gösterdiler.

O
“ Yem eğe küsmek bizim anane
lerimize sığmaz. Çıkıp gösteri 
yürüyüşü yapsalardı. Bu işçile
rin d e ğ il, dü zen leyen lerin  
kabahati”  diyerek, yem eklerin  
çöpe atılm asının doğru o lm ad ı
ğını söyledi.

Türkiye’de pahalılığın o lm a
dığını belirten Ö ZA L ,“ Madem 
yemiyorlardı, götürüp fakir fu
karaya verselerdi”  diyerek, Türk 
halkıyla alay edercesine sözleri
ne şu cüm leyi ekledi:

“ Tabii onu da verecek yer 
bulamazlardı...”

NEYİN  
UYARISIYMIŞ (!)

B ir gazetecin in  “ Yem ek 
boykotunun amacı Hükümeti

uyarmaktı. Bu uyarı işareti alın
dı m ı?”  şeklindeki sorusuna Baş
bakan Ö ZAL, “ Neyi uyarıyorlar 
anlamadım”  cevabını verdi.

İşin yavaşlatılması ya da ge
nel grev halinde işçilerin iş akit- 
lerin i derhal bozacakları tehd id i
ni de savuran Başbakan, böyle 
b ir eylemde derhal mahkemeye 
g idecekle rin i sözlerine ekledi.

BASINDA TEPKİLER

Başbakanın Anta lya ’da ga
zetecilere yaptığı açıklama, yazılı 
basınımızda büyük tepkilere yol 
açtı.

Pek çok köşe yazarı, Ö ZAL- 
ın işveren sendikası başkanlığı 
alışkanlığını sürdürdüğünü, ye
m eklerin  çöpe atılması gib i de

tayla ilg ilen ip , sorunun özüne in 
m ediğ in i, işç ile rin  de Başbakanı 
olduğunu unutm aması gerektiğ i 
yolunda yo rum la r yayınladılar.

YEMEKLER HAYIR 
KURUMLARINA 

VERİLDİ
Başbakanın iddialarının ak

sine, yem ek boykotu  nedeniyle 
yenilm eyen yem ekler, hayır ku- 
rum larına verild i.

Bütün ille rde fak ir ailelere 
dağıtılan yem eklerin  tek gram ı
nın b ile israf ed ilm ed iğ i öğren il
di.

ÖZAL BU!...
TCİRK-İŞjn yem ek boykotunun 
yüzde 50 oranında uygulandığı-
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Başbakanın, y ıllık  enflasyo
nu da yüzde 50 indirimli söy le
diğini hatırla tan sendikacılar, 
“ Boykotumuz yüzde yüz başarı
ya ulaşmış demektir”  dediler.

AYKUT’UN
DEĞERLENDİRMESİ

nı, başarılı o lm adığını söyleyen 
Başbakan için sendikacıların de
ğerlendirm esi ilg inçti.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı İmren AYKCIT, yem ek 
boykotu ile ilg ili değerlendirm e
sini “ Zarif bir eylem ”  olarak d i
le getird i.

AYKCIT, çalışma hayatıyla 
ilg ili yasal değ iş ik lik le rin  de ya
pılacağını, bu arada ILO ilke le ri
ne uymayan 2 Anayasa madde
sinin de değiştirileceğini b ild ird i.

TCİRK-İŞ’in yemek boyko tu 
nun kısa öyküsü bu.

Şevket Y ILM A Z ’ ın ifadesiy
le, m erdivenin b irinci basamağı
na çıkıldı. O

TÜRK-İŞ PERSONELİ DE KATILDI:
Yemek boykotuna katılan TÜRK-İŞ personeli, 120 kişilik yemek mal
zemesini, Keçiören’deki Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizler Yardım 
Vakfı’na gönderdi.

Eylemleri Anlatmak Amacıyla

BÖLGE TOPLANTILARI
YAPILDI

*
İstanbul’da yapılan toplantıda 
konuşan Şevket YILMAZ:

“ İKTİDARI VE DESTEKÇİSİ 
İŞVERENLERİN TÜTÜMÜNÜ 
PROTESTO İÇİN YEMEK 
BOYKOTU YAPACAĞIZ”

| Şubat 1988 ta rih li Başkanlar K uru lu ’nda önerilen ey- 
JL \ J  lem dizisin in b irinc i kademesi olan ve Şubat ayı içinde, 

aynı günde 1988’de uygulanacak eylemlerin anlatılması için 8 Böl
ge Tem silc iliğ inde  top lan tıla r yapılması, bu top lantıla ra  sendika
ların şube yönetic i ve tem silc ile rin in  katılm asını içeren program 
yerine ge tirild i.

28 Şubat Pazar günü Sam
sun’da Genel Sekreter Emin 
KÜL, Sivas’ta Genel M ali Sek
reter Çetin GÖÇER, Adana’da 
Genel E ğ itim  Sekreteri Musta-

_  f
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ALTTAKİLER:
İşçiler tarafından 

yenmeyen yemeklerin bir gramı dahi 
ziyan edilmedi. Fakirlere ve hayır ku- 
rumlarına dağıtılan yiyeceklerin nasıl 

kapışıldığını gösteren bu fotoğraf, halkın 
içinde bulunduğu içler açısı durumun bir

belgesidir.

Türk halkının büyük çoğunluğu 
bir lokma ekmeğe dahi muhtaç 
duruma getirildi. Yapılan haksızlıkları 
protesto eden işçilerin eylemini alaya alan 
ÖZAL, “ Madem yemiyorlardı, fakir fukaraya 
verselerdi. Tabii onu da verecek yer 
bu lam azla rd ıded i.

ÜSTTEKİLER:

İŞÇİLER ELELE: Boykot öncesi 8 Bölgede toplantılar yapıldı. İstanbul’daki toplantıya 
katılan sendika başkanları, e/e/e tutuşarak işçiler arasındaki güç ve eylem birliğ in i gösterdiler.

O
fa BAŞOĞLÜ, Diyarbakır’da da 
Genel Teşkilatlandırm a Sekre
teri Orhan BALABAN şubelerin

yönetic i ve işyeri tem s ilc ile riy 
le top lan tıla r yaptılar.

Bölge toplantılarının diğer

üçü 5 Mart Cumartesi günü ya
p ılırken, Genel Sekreter Emin 
KÜL Bursa’da, Genel Mali Sek-
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TÜRKİYE’DE FAKİR OLMADIĞININ RESMİDİR:

UZANAN ELLER: Tüketici Günü nedeniyle bazı firmaların İstanbul’da ücretsiz yiyecek maddeleri 
örnekleri dağıtması izdiham yarattı. Yalnızca vitrinde görebildikleri yiyeceklerden birer parça da olsa 
tadabilmek için uzanan elleri görüntüleyen bu fotoğraf, Türkiye’de pahalılığın olmadığını ve fakir-fukaranın 
bulunamayacağını iddia eden Başbakan Sayın Turgut Özal’a ithaf olunur. 

-------------------------------------------------------------------------------------- -------- ---------------------------------------------------------

reter Çetin GÖÇER ile Genel 
E ğ itjm  Sekreteri Mustafa BA- 
ŞOGLCI İzm ir’de, Genel Teşk i
la tlandırm a Sekreteri Orhan 
B ALAB AN  da Eskişehir’deki 
top lantıla ra  katıldılar.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Y ILM AZ, TCİRK-İŞ Yö
netim  Kurulu üyeleri ile Sendi
kaların Genel Başkanlarının ka
tıld ığ ı son toplantı ise 6 Mart 
Pazar günü İstanbul’da Melek 
Sinem ası’nda yapıldı ve B irinc i 
Bölge Tem silciliğ i kapsamında
ki sendikaların merkez, şube 
yönetic ileri, işyerleri temsilcile-

Türkiye işçi Sendikaları Kon
federasyonu (TÜRK-İŞ) tarafından 
düzenlenen bu toplantı, siyasal ik
tidarın ağır ekonomik sorunlar ue 
çıkmazlar karşısında süregelen

ri ile çok sayıda işçi katıldı.
Toplantıya katılanların bü

yük sevgi gösterileriyle karşıla
nan TCİRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Y ILM AZ yaptığı konuş
mada yemek boykotu ta rih in i 
şöyle açıkladı:

“ 11 Mart 1988 günü siya
sal iktidarın, onun destekçisi 
işverenlerin tutumunu protes
to etm ek için öğle yem eğini 
yem eyeceğiz, boykot edece
ğ iz.”

Şevket YILM AZ, İstanbul’
daki toplantıda şunları söyledi:

vurdumduymazlığı sebebiyle alı
nan eylem kararlan ile ilgili bir “ha
zırlık toplantısı”dır.

Bugün, aynı amaçla, bölge 
temsilciliklerimizde düzenlediğimiz

toplantıları tamamlamış olacağız.
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu 

üyeleri ve sendikalarımızın genel 
başkanlarının katıldıkları bu top
lantılarda, haksızlıklar karşısında 
bilenmiş; kararlı; her yönüyle mü
cadeleye hazır işçiler, temsilciler, 
liderler gördük.

Bunu gururla sîzlere duyur
mak istiyorum.

Yurdumuzu tümüyle kapsa
yan sekiz bölgeniizde, 800 u aş
kın şubemizde ajynı sesi duymak; 
aynı kararlılığı, aynı mücadele az
mini tesbit etmek, aynı disiplini 
görmek, aynı gücü hissetmek son 
derece olumlu bir tablodur.

Bunu, diğer yedi bölgemizde 
olduğu gibi, İstanbul'da yaşamak 
önemli bir mutluluk kaynağıdır.

Bir güven kaynağıdır.
Sorunları, çıkmazları aşabil

menin ön şartıdır.
Yaşadığım bu tablonun, Ge-

YILMAZ’IN İSTANBUL KONUŞMASI:



BİRLİKTE EYLEME YEMİN. g Mart’ta İstanbul'da yapılan toplantıda, büyük bir daya
nışma içinde olduklarını gösteren işçiler ve sendikacılar, birlikte yapılacak eylemler için and içtiler.

>
nel Başkanınız olarak beni son de
rece mutlu ettiğini sîzlere bildirmek 
istiyorum; teşekkür ediyorum.

Değerli Kardeşlerim,

Mücadelede başarı, yöneld i
ğiniz hedeflerin doğru olmasına; 
iyi tesbit edilmiş olmasına bağlıdır.

TÜRK-İŞ Topluluğu, tüm ta 
rihi boyunca hedeflerini dikkatle 
belirlemiştir; iy i belirlemiştir.

Akılcılığı daima ön plânda  
tutmuştur.

Adaletli olmuştur.

Gerçekçi olmuştur.

Yurt ve işçi sorunlarını b ir bü
tün olarak görmüştür.

Yeni değil; aylar öncesinde 
tesbit ettiğimiz hedefler b ilinm ek
tedir.

Biz, herşeyden önce, Yurdu
muzda çoğulcu ue özgürlükçü de
mokrasinin tüm kurum ve kural
lara ile yerleştirilmesini istiyoruz.

Biz, Ulusumuzun iktisaden 
güçsüz durumdaki çoğunluğunun 
ağır ekonomik ue sosyal sorunla
rının çözülerek “sosyal devlet” ue 
“sosyal adalet” ilkelerine ue gerek
lerine dayalı b ir düzenin kurulabil
mesini istiyoruz.

Biz, işçi hak ue özgürlükleri
n i hedef alan haksız ue adaletsiz 
kısıtlamaların ue uygulamaların 
derhal kaldırılmasını istiyoruz.

Biz, greuli serbest toplu pa 
zarlık düzenine yeniden, tüm Batı 
demokrasilerinde olduğu gibi, iş
lerlik kazandırılmasını istiyoruz.

Biz, greuli serbest toplu pa 
zarlık düzenine yeniden, tüm Batı

demokrasilerinde olduğu gibi, iş
lerlik kazandırılmasını istiyoruz.

Bu tarihe kadar çeşitli uesile- 
lerle açıklamalarımızda; açık haua 
ue kapalı salon toplantılarında be
lirttiğ im iz gibi, ekmek istiyoruz, 
özgürlük istiyoruz. Ekmeğin ue öz
gürlüğün olduğu b ir ortamda “ba
rışa hazırız” diyoruz.

Bunlar bizim açımızdan “o l
mazsa o lm az” sözü ile ifade edi
lebilecek temel unsurlardır; temel 
hareket noktalarıdır.

işte bugün ne ekmek, ne öz
gürlük olmadığı içindir k i burada
yız. Ekmek ue özgürlük olmadığı 
sürece de, asla barışçı olmayaca
ğız.

Siyasal iktidar, her çeşit uya
rıya rağmen çalışanlar karşısında
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hasmane tutumunu sürdürmekte
dir.

Yapısındaki tüm çarpıklıkları 
ue î 8 inci Yüzyıl anlayışı ile uygu
lanmaya çalışılan ekonomik sis
tem, iktisaden güçsüz durumdaki 
geniş halk kesimlerini Devlet hi
mayesinden büyük ölçüde yoksun 
hale getirmiştir.

Devlet bu kesimleri koruyucu 
sosyal, ekonomik ve malî tedbir
ler alma ödevini yerine getiremez 
duruma girmiştir.

Devletin ekonomik hayattaki 
belirleyici etkinliği ve rolü hiç mer
tebesine indirgenmiştir; kitleler 
özel sermayenin egemenliği altına 
sokulmak, insafına terkedilmek is
tenmektedir.

Siyasal iktidar geniş kitlelerin 
ağır ekonomik güçlükler ve her öl
çünün ötesindeki hayat pahalılığı 
altında ezilmesine seyircidir.

Siyasal iktidar uyguladığı ge
lirler politikası ile bu ezilmeyi biz
zat sağlamaktadır.

Gerçek gelir düzeyinin yarı- 
yarıya eksildiği; yüzbinlerce yurt
taşımızın aileleri ile birlikte asgari
ücret düzeyinde sefalete mahkûm 
edildiği bir ortamda, sıkıntıları or
tadan kaldırmakla ödevli olanlar, 
bunu yapmak bir yana, daha ağır, 
daha ileri ölçüde sıkıntıları teşvik 
etmekte, yönlendirmektedir.

İktisaden güçsüz durumdaki 
kesimlerin dişinden tırnağından 
arttırarak yerine getirdiği vergi 
ödeme yükümlülüğü ile sağlanan 
imkanlar, siyasal iktidarla bütün
leşen üç beş sermayedara ya da 
kuruma aktarılmaktadır.

Emeğin, sadece ulusal dü
zeyde değil, uluslararası düzeyde 
bir meta gibi, ucuzluğu ile iftihar 
edilerek pazarlanmaya kalkışılma
sı; Türk çalışanının emeğinin ya
bancı tekellerce Türkiye Cumhuri
yeti Devleti hudutlan içinde sömü- 
rülebilmesi için her çeşit imkanın 
yaratılması, bugünkü siyasal ikti
dar için temel hedeftir.

Bugün Türkiye'de milyonlar

ca insanımızın, tarım işçilerinin İş 
Yasalarının ve sosyal güvenlik sis
teminin dışında, güvencesiz du
rumlarını sürdürmeleri siyasal ik
tidarı rahatsız etmemektedir.

Siyasal iktidar, gelir dağılı
mındaki adaletsizlikleri dengeleye
bilecek kurumların, örneğin grevli 
toplu pazarlık düzeninin işlerlik ka
zanmamasından sıkıntı duyma
maktadır.

Sömürü şartlarını kolaylaştır
mak maksadıyla, Devlet'i çalışan
lar karşısında örgütleme, Devlet 
gücünü, özel sermaye ile bütün
leştirme yolunu seçmektedir.

Devletin müdahalesi dışında 
gelişmesi gerekli olan toplu pazar
lık düzeni, siyasal iktidarın açık ve 

#aktif müdahalesi altındadır.
Yüzbinlerce çalışan

“sözleşmeli” adı altında ekonomik 
hak ve menfaatlerini koruma ve 
geliştirme imkanlarını, örgütlenme 
hakkını, toplu sözleşmelerden ya
rarlanma hakkını kaybetme tehdi
di altındadır.

Devlet memurlannın en doğal 
hakkı olan sendikalaşma, ve toplu 
pazarlık hakkı tanınmamakta dire-

nilmektedir.
Hür sendikacılık ilkeleri açık

ça çiğnenmektedir.
Çalışan için asgari ölçülerde 

de olsa, güvence sağlayan tüm 
kurumlara göz dikilmiştir.

Kıdem tazminatı tehdit altın
dadır; işçinin geleceği, meslekî ka
deri işverenin iki dudağı arasında
dır.

İşçi sağlığı ve iş güvenliğinde 
yürekler acısı bir tablo vardır. İş
çilere ve ailelerine yönelik sağlık 
hizmetleri tek kelime ile yoktur.

Ekonomik sistemin çarpıklık
larından ve bu çarpıklıklarda, bu 
kafada ısrarlı olunmasından kay
naklanan, kamu vicdanını ağır şe
kilde rencide eden bu tablonun 
Türkiye İşçi Sendikaları Konfede
rasyonu, Örgüt yöneticileri ve 
Konfederasyon saflarında tek vü
cut, tek ses olarak bütünleşmiş 
milyonlarca işçi ve aileleri tarafın
dan kabul edilmesi, karşılıksız bı
rakılması asla, asla mümkün de
ğildir.

Sorarım sizlere;
Biz bu gidişe boyun eğebilir 

miyiz? f S

SAKARYA MİTİNGİ
GELECEK SAYIMIZDA 

VERİLECEK

7 ÜRK-İŞ Yönetim Kurulu’rıca önerilen ve Başkanlar Ku- 
rulu’nca benimsenen eylem programı çerçevesinde yapı

lacak eylemlerden bazılarının tarihleri belli oldu.
26 Mart Cumartesi günü Sakarya’da yürüyüş ve miting 

yapılması kararlaştırılırken, 3 Nisan tarihinde de Adana’da yü
rüyüş ve miting kararı alındı.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, daha sonra da 30 ilde miting 
ve yürüyüş yapılmasını programlıyor.

Dergimizin baskıya girdiği tarihte Sakarya yürüyüş ve mi
tinginin düzenlenmesi nedeniyle, bu eylem gelecek sayıda 
yer alacak.



ALKIŞ VE ÇİÇEK YAĞMURUI  İs ta n b u l’da M e le k  S in e m a s ı’nda  ya p ıla n  to p la n tıd a , 

TÜRK-İŞ Y ö n e tic ile r i,  iş ç i le r in  s e v g i g ö s te r ile r i,  a lk ış  ve ç iç e k  y a ğ m u ru  a ra s ın da  k ü rs ü y e  ç ık tı la r.

D>
Ekmeğin, özgürlüğün olma

dığı yerde barıştan söz edebilir mi
yiz?

Haysiyetimizin ayaklar altına 
alınmasına seyirci kalabilir miyiz?

Elbette boyun eğemeyiz; eğ
meyeceğiz.

Elbette ekmek ue özgürlük 
gelene kadar barıştan söz edeme
yiz; etmeyeceğiz

Elbette haysiyetimizin ayak
lar altına alınmasına seyirci kala
mayız kalmayacağız.

Yıllardır çeşitli biçimlerde or
taya konan eylemlerle; yurt için
de ue uluslararası kurumlar önün

de yurt dışında sürdürdüğümüz 
mücadele ile belirli noktalara gelin
miştir.

Siyasal iktidarın; siyasal ikti
darı kısa uadeli çıkarları öyle ge
rektirdiği için destekleyen, onunla 
bütünleşen güç odaklarının halka 
sunduğu umut balonları tek tek 
patlıyor...

Halk nasıl aldatıldığını, bir 
propagandanın cazibesine, renkli 
uaatlere kendini nasıl kaptırdığını 
bugün her zamankinden daha net 
bir biçimde görüyor, tesbit ediyor.

Sistemi de, sonuçları da tar
tışmalı bir seçim, iktisaden güçsüz 
kesimlerin temsilcilerini, sizleri 
umutsuzluğa sürüklememelidir.

Hepimiz, herkes bilmelidir ki, 
biz olmazsak hiçbir şey olmaz. 
Memleket durur...

Gözdağı ile; baskı ile sonuç 
alınamaz; karşılık görür.

Bunu tırmandıranlar, sonucu 
ne olursa olsun, kendilerini sorum
luluktan asla kurtaramayacaklar
dır.

Bu ülkeyi üç beş sermayeda
rın çıkar hesaplarına terketmeye- 
ceğimiz bilinmelidir.

Milyonlarca insanımızın tem
silcileri olarak yetkili kurullarımız
da gelişmeleri ue alınacak önlem
leri dikkatle tesbit etmeye çalıştık.

Üç gün önce, belirli bazı te-



15

TURK-IŞ BAŞKANLAR KURULU Türk işçi hareketinin ve 2 milyona yakın
TÜRK-İŞ üyesi işçinin liderleri, aldıkları kararlar ve ülke düzeyinde başarıyla gerçekleştirdikleri 
ilk basamak eylemle, tüm ezilenlerin lideri olduklarını bir kez daha ispatladılar.

mel ilkeleri yansıtmadıkça toplu iş 
sözleşmelerinin yapılmamasını 
kararlaştırdık.

Bu kararın alınmasından çok 
önce protokole bağlanmış bulu
nan bir sözleşme dışında temel il
keleri yansıtmayan toplu sözleş
meler yapılmayacak, sözleşme 
görüşmeleri derhal kesilecektir.

Toplu olarak, grevlerle müca
deleyi sürdüreceğiz. Her çeşit da
yanışma yöntemlerini, biçimlerini 
geliştireceğiz.

Çok kısa süre içinde tüm 
Türkiye'de; işçinin olduğu her yer
de, tüm il ve ilçelerde, aynı gün, 
aynı saatlerde, ailelerimizle birlik
te bu gidişe “dur” diyeceğiz.

Belli merkezlerde toplanıp si
yasal iktidarın tutumunu protesto 
edeceğiz.

Haksızlıklar ve adaletsizlikler 
karşısında her yoldan, direnme 
hakkımızı kullanacağız.

Genel Başkanınız olarak ben; 
Yönetim Kurulumuz ve Baş kanla
rınız 11 Mart 1988 günü siyasal 
iktidarın, onun destekçisi işveren

lerin tutumunu protesto etmek için 
öğle yemeğini yemeyeceğiz; boy
kot edeceğiz.

Burada, huzurunuzda herke
si aklını başına toplamaya davet 
ediuorum.

“İşçi ile oynamaktan derhal 
vaz geçiniz” diyorum.

“■Sonuçlarına katlanamazsı
nız" diyorum.

O

Sekiz bölgede, yemek boykotu öncesinde yapılan toplantılarda, 
TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu tarafından alınan eylem kararları anlatıldı.
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TÜRK-İŞ BAŞKANLAR KURULU
Toplu sözleşme ilkelerini saptamak amacıyla

OLAĞANÜSTÜ TOPLANDI

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ:

“TÜRK-İŞ TOPLÜLÜĞÜ VE 
İŞÇİLERİMİZ DİRENME 
NOKTASINA GETİRİLMİŞTİR. 99

Yönetim Kurulu’nun hazırladığı 
öneriler aynen kabul edildi.

T ÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu 3 Mart’ta An
kara’da olağanüstü bir toplantı yaparak, 

toplu sözleşmelerde gözetilmesi gereken il
keleri ve alınacak ortak tavrı belirledi.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu’nun hazırladı
ğı önerilerin aynen kabul edildiği toplantı, 
TCİRK-İŞ Genel Merkezi’nde yapıldı.

Toplantı sonunda yayınlanan gerekçe
li ortak kararda, belirlenen ilkeler ve ücret 
artışları çerçevesinde sürdürülme olanağı

Yurdumuzda çoğulcu ve özgürlükçü demok
rasinin tüm kurum ve kuralları ile yerleşti
rilmesi; işçi hak ve özgürlüklerini hedef alan 

haksız ve adaletsiz kısıtlama ve uygulamala
rın Uluslararası Çalışma Teşkilatı ilkeleri ışı
ğında kaldırılması; grevli serbest toplu pazar
lık düzenine yeniden işlerlik kazandırılması; 
Ulusumuzun iktisaden güçsüz durumdaki ço

ğunluğunun ekonomik ve sosyal sorunlarının 
Çözülerek sosyal devlet ve sosyal adalet ilke
lerine dayalı bir düzenin kurulabilmesi amacıy
la TÜRK-İŞ, 14. Genel Kurul kararına dayalı ve 
öngörülen tüm eylem biçimleri ile bağlantılı 
olarak,

1. Toplu İş Sözleşmelerinde aşağıdaki te
mel ilkelerin gözetilmesini öngörmüştür:

TEMEL İLKELER
A. Ücret ve Sosyal Yardım Artış Oranı:

Toplu iş sözleşmelerinde ücret artışı ora

nının bir süredir yaşanan ve özellikle 1987’de 
gerçekleşen enflasyon nedeni ile meydana ge
len reel aşınmayı giderecek, 1988 yılı enflas
yon oranı beklentisini karşılayacak bir düzey
den aşağı olmaması ve özellikle kamu kesi

minde kamu işveren sendikalarının ortaklaşa 
tesbit ederek savunduğu, özünde işçilerin da
ha ileri ölçülerde sömürülmelerini amaçlayan 
zam oranlarının yukarıdaki hedefe ulaştırılma

sı;

B. Sözleşme Süresi:
Toplu iş Sözleşmelerinin yürürlük süre

sinin kural olarak bir yılı aşmaması;

C. İş Güvencesi ve İdari Düzenlemeler:
YHK ve Kamu İşveren Sendikaları tarafın

dan iş ve sendika güvencesini ortadan kaldır
mak amacıyla toplu iş sözleşmelerinden çıka
rılan düzenlemelerin iş ve sendika güvencesi 
sağlamak üzere yeniden toplu iş sözleşmele-
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rine dahil edilmesine özen gösterilmesi;
1. TÜRK-İŞ:
A. Birinci maddede sıralanan temel ilke

lerin yapılacak ve halen devam eden sözleş
me görüşmelerinde öncelikle savunulmasını 
ve ilkesel anlaşmazlık halinde sözleşme gö
rüşmelerinin derhal kesilmesini,

B. İlkesel anlaşmazlığın ortaya çıktığı 
tüm işyerleri ve işkollarında Yönetim Kurulun
ca belirlenecek diğer tüm eylem biçimleri des
teğinde, uyuşmazlık ve grev işlemlerinin koor
dine edilmesinin sağlanmasını,

C. Uyuşmazlık ve grev hallerinde uygula
nacak her çeşit dayanışma biçimi ve eylem
lerin , şartlara ve ihtiyaçlara göre Eylem Ko- 
mitesi’nce tesbitini,

D. Mecburi tahkime konu teşkil edecek 
toplu iş sözleşmelerinde YHK bünyesinde iş
çi görüşünün ne suretle yansıtılacağının, 
TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu’nca şartlar gerektir

diğinde tesbitini,
3. Kararın uygulamasının ve şartlara gö

re yeniden değerlendirilmesinin TÜRK-İŞ Baş
kanlar Kurulu’ndan oluşan Eylem Komitesi ta
rafından yapılmasını, 
kararlaştırmıştır.

KARAR GEREKÇESİ:

TÜRK-İŞ 14. Genel Kurul kararma dayalı ve 
öngörülen tüm eylem biçimleriyle bağlan

tılı olarak alınması gerekli görülen bu karar, 
belirlenen ilkeler çerçevesinde yürütülme ola
nağı kalmaması halinde toplu iş sözleşmesi 
görüşmelerinin ortak bir tavırla durdurulması
nı ve yasal grevlerin birlikte yürütülmesini he
def almıştır.

2822 sayılı yasa ve buna dayalı olarak iş
verenler ve siyasal iktidarın uygulamalarının *  
işçilerin ekonomik ve sosyal hak ve çıkarları- W

kalmayan toplu iş sözleşmesi görüşmele
rinin ortak bir tavırla durdurulmasının ve 
yasal grevlerin birlikte yürütülmesinin he
deflendiği belirtiliyor.

YILMAZ’IN AÇIŞ KONUŞMASI
Başkanlar Kurulu T op lan tı

sını b ir konuşmayla açan TÜRK- 
İŞ Genel Başkanı Şevket Y IL 
M A Z , m ü ca d e le n in  13 ve 
14.’üncü Genel Kurul kararları 
doğrultusunda sürdüğünü b e l i r - ^

Toplantı sonrası yayınlanan 
gerekçeli karar, ilke olarak 

benimsenen hükümler ve ücret 
düzeyine ulaşmayan TİS 
görüşmelerinin ortak bir 

tavırla durdurulmasını ve 
yasal grevlerin birlikte 

yürütülmesini hedefliyor.
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O
terek, hüküm etin  uygu lad ığ ı 
olumsuz politikaların, “ TÜRK-İŞ 
Topluluğu ve işçileri, haksızlık
lar karşısında her çeşit yoldan 
direnme noktasına getirdiğin i”  
söyledi.

Şevket Y ILM AZ, konuşm a
sında şunları söyledi:

TKURK-IŞ’m işçilerin temel hak 
ve özgürlüklerin in  korunm a
sı, ekonom ik çıkmazlarının aşıl
ması amacıyla, 13 ve 14 ncü ge
nel kurul kararları do ğ ru ltu 
sunda sürdürdüğü mücadele de
vam etm ektedir.

B ilind iğ i g ib i bu mücadele 
dört temel hedefe yöne lik tir. 
Bunlar,

1 . Yurdumuzda çoğulcu ve 
özgürlükçü dem okrasinin tüm  
kurum  ve kuralları ile ye rle ş tir il
mesi,

2 . İşçi hak ve özgürlük lerin i 
hedef alan haksız ve adaletsiz k ı
sıtlama ve uygulamaların, U lus

lararası Çalışma Teşkilâtı ilke le 
ri ışığında kaldırılması,

3 .  Grevli serbest top lu  pa
zarlık düzenine yeniden iş le rlik  
kazandırılması,

4. CJlusumuzun ik tisaden
güçsüz durum daki çoğun luğu
nun ekonom ik ve sosyal sorun
la r ın ın  çö zü le re k  “ s o s y a l 
dev le t”  ve “ sosyal adalet”  ilk e 
lerine dayalı b ir düzenin ku ru la 
bilm esi hedeflerid ir.

Siyasal ik tidarın  demokrasi 
anlayışı; sosyal devlet kavramı 
ile bağdaşmayan ekonom ik po 
litikası ve uygulamaları; grevli 
serbest top lu  pazarlık düzeninin 
iş lerlik kazanmasına imkân vere
cek yasal düzenlemeleri ele a l
maması; başta işçiler olm ak üze
re, CJlusumuzun iktisaden güçsüz 
durum daki çoğunluğunun g ide
rek ağırlaşan yaşam koşulları a l
tında ezilmesine seyirci kalması; 
hür sendikacılık ve serbest to p 
lu pazarlık ilke le rin i kökünden 
sarsan uygulam aları ısrarla sür

dürmesi, TCİRK-İŞ Toplu luğunu 
ve işç ile rim iz i haksızlıklar karşı
sında, her çeşit yoldan, direnme 
noktasına getirm iştir.

Dem okrasin in ve endüstri
yel ilişk ile r sistem inin sağlıklı iş
lemediği; sağlıklı işlemesinin en
ge llend iğ i her toplum da yaşa
nan, görünen tablo hızla yu rdu
muzda da egemen olmaya nam 
zettir. Böyle b ir sonucun sorum 
lusunun, asla işçiler ve işçi ö rgüt
leri olmayacağı b ilinm e lid ir.

Bugün, Başkanlar Kurulu ve 
Eylem Kom itesi olarak serbest 
top lu  pazarlık sistem ini iş letm e
mekte d irenenler karşısında a lı
nacak ve uygulamasına geçile
cek ön lem leri saptayacağız.

1988 içinde yakaşık 600 bin 
işçim izi ilg ilend iren  toplu iş söz
leşmeleri vardır.

Özel kesimde ve kamu kesi
m inde yapılacak bu toplu iş söz
leşm elerinin, en azından, Hükü
metin uyguladığı ekonom ik po
litika  sebebiyle işçilerin cebin
den alınanı karşılaması gereki
yor.

^  nin korunması ve geliştirilmesine engel teş
kil ettiği görülmektedir.

Bilindiği gibi bu durum anılan yasanın kı
sıtlayıcı hükümleri yanısıra siyasal iktidarın 
serbest toplu pazarlık hakkını Kamu İşveren 
Sendikaları eliyle kullanılamaz hale getiren 
müdahaleci uygulamalarından kaynaklanan 
gelişmelerle de tehlikeli boyutlara ulaşmakta
dır.

Toplu sözleşme düzeninin gelir dağılımı
nı adaletli bir yapıya kavuşturacak işlevini gi
derek yitirmesi yönünde gelişmeler gösterme
si tehlikesi ve diğer bilinen sorunlar sendika
larımızı ve dolayısıyla Konfederasyonumuzu 
bu konuda ortak tedbirler almaya zorunlu ola
rak yöneltmiştir.

Öngörülen tüm eylem biçimlerinin haya
ta geçirilebilmesi, geçmiş yıllarda yapılanın 
aksine, belirli ilkeleri yansıtmadıkça toplu iş 
sözleşmelerinin imzalanmamasını zorunlu kıl
maktadır.

Kazanılan deneyimler, özellikle kamu 
sektöründe ekonomik gelişme ve göstergele
rin dışında doğrudan siyasal iktidarın talima
tıyla hareket eden Kamu İşveren Sendikaları 
ve onların TİSK’le bütünleşmiş temsilcileri 
önünde sendikalarımızın güç birliği içinde ha
reket etmelerinin engellendiğini, Sendikaları
mızın kasıtlı tertiplerle birbirine adeta hasım 
hale getirildiğini göstermiştir.

İşçiler bir yandan toplu sözleşmelerle ula
şılan düzeyden şikayetçi duruma düşürülür- 
ken, öte yandan elde edilenlerin tümünün si
yasal iktidarca sağlandığı gibi bir düşüpceye 
sevkedilmiş, sendikaların ve yöneticilerinin 
suçlanmasına yönelik gelişmeleri işverenler 
ve siyasi iktidar körüklemeye devam etmiştir.

Bu gelişme, zaman zaman iş güvencesi 
sağlamaya yönelik hükümlerinin toplu iş söz
leşmelerinden ayıklanmış olmasının yol açtı
ğı çıkmazlarla beslenmiş, sendikaları



Özel kesimde ve doğrudan 
siyasal ik tidarın  talim atı ile hare
ket eden kamu işveren sendika
larında ise, mevcut sömürüyü 
daha ileri boyutlarda sürdürme

eğilim i, arzusu görülüyor.
Devlet Planlama Teşk ilâ tf- 

nca hazırlanan 1988 yılı progra
mı derhal g iderilm esi gerekli ak
saklıkları muhafaza etme, hatta

olum suz yönde geliştirm e ama
cının, son derece kaygı ile karşı
ladığım ız örnek le rin i ihtiva ed i
yor. Bu tutuma ve gidişe karşı et
kin tedb irle r alınacaktır. Q

“ i ş l e v s i z ”  gösterme propagandasının yaygın
laşmasına imkan hazırlamıştır. Öte yandan bu 
süreç içinde 2822 sayılı Yasayla getirilen ku
rum tardan zorunlu olarak yararlanılması, 
TÜRK-İŞ’in yasa değişiklik isteklerinin içten
liği ve ciddiyeti konularında yersiz kuşkulara 
yol açmıştır. Bu çıkmazlar bir süredir işçi/sen
dika ilişkilerinde yaşanmaktadır.

Geçmişin zararları görülen bu deneyim
lerinin dikkate alınmamasının yürütülecek mü
cadele planının işlerliğini engelleyebileceği
açıktır.

Yönetim Kurulumuz bu belirlemeler ışı
ğında, toplu iş sözleşmelerine yön vermesini 
gerekli gördüğü “ t e m e l  i l k e l e r i ”  saptamış, alı
nacak önlemleri sıralamıştır.

Buna göre belirlenen temel ilkelerde an
laşmaya varılamaması toplu sözleşme görüş
melerinin kesilmesi sebebi olarak kabul edil
miş ve sendikaların bu yönde işlem yapmala

rı istenmiştir.
İlkesel anlaşmazlığın ortaya çıktığı tüm 

işyerleri ve işkollarında, Yönetim Kurulu’nca 
belirlenecek tüm eylem biçimleri deste
ğinde, uyuşmazlık ve grev işlemlerinin koor
dine edilmesinin sağlanmasını; uyuşmazlık ve 
grev hallerinde uygulanacak her çeşit dayanış
ma biçim ve eylemlerinin, şartlara ve ihtiyaç
lara göre, E y l e m  K o m i t e s i  tarafından tesbiti
ni örgören karar, mecburi tahkime konu teş
kil edecek toplu iş sözleşmelerinde Yüksek 
Hakem Kurulu bünyesinde işçi görüşünün ne 
suretle yansıtılacağının belirlenmesini T Ü R K -  
İŞ Yönetim Kurulu’na bırakmaktadır.

Karar; uygulamanın ve gelişmelere göre 
gerekebilecek yeni değerlendirmelerin T Ü R K -  
İŞ Başkanlar Kurulu’ndan oluşan E y l e m  K o m i 
t e s i  tarafından yapılmasını öngörmektedir.
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TÜRK-İŞ ARAŞTIRMASI

ÖZGÜR SENDİKACILIK VE 
GREV HAKKI KISITLAMALARI

TÜRK-İŞ’E ÜYE SENDİKALARIN 
UYGULADIĞI GREVLER

İşkolu Sendika İşyeri İşçi Kaybolan 
No Adı Sayısı Sayısı İşgünü

1984 14 DOK GEMİ-İŞ

1985 13 TÜRK M ETAL
12 KR İSTAL-İŞ
14 DOK GEMİ-İŞ
7 DERİ-İŞ
8 AĞAÇ-IŞ

3 PETROL-İŞ

TO PLAM

1986 4 TEKGIDA-İŞ
3 PETROL-İŞ
6 TEKSİF

12 KR İSTAL-İŞ
17 TEZ-KOOP İŞ
8 AĞAÇ-İŞ

TO PLAM

1987 3 PETROL-İŞ
7 DERİ-İŞ
9 SELÜLOZ-İŞ

10 BASIN-İŞ
11 BASİSEN
12 KR İSTAL-İŞ
13 TÜRK M ETAL
17 TEZKOOP-İŞ
18 TÜM TİS

TOPLAM

2 53 3.547

4 176 37.194
1 39 1.326
1 X 7.380

15 584 12.993
2 138 26.622
2 548 22.692

25 1.485 108.207

1 125 2.000
2 97 5.450
1 76 3.344
1 XX 10.647
1 17 391
1 190 570

7 505 22.401

66 9.884 700.800
117 3.500 287.500

2 365 23.010
1 184 18.400
3 175 5.075
3 ■625 68.410
3 6.135 301.560

32 1.100 123.200
162 995 62.403

389 22.963 1.590.358

Çalışma hayatını düzenleyen 
yasaların işçi haklarını ko 

rumada e tk in  olmadığı dört y ıl
lık uygulam ayla fiilen  ortaya 
çıkmış bulunuyor.

En tem el hak olan ö rgü t
lenme hakkı etkisiz bir duruma 
ge tirilm ek istenirken, serbest 
toplu pazarlık sistem inin en 
önem li yap tırım  gücü olan 
grev, bazı işkollarında yasak
lanmıştır.

Hesaplamayı TCİRK-ÎŞ’e 
üye sendikalar üzerinden yaptı
ğımızda, yaklaşık 450 bin işçi 
grev yasağı içerisindedir.

Yasak olmayan işko lla rın
da ise, grev hakkı yasal b irta 
kım  k ıs ıtlam a la rla  do ludur. 
1984-1987 dönem inde (ik i dö
nem imzalanan top lu  iş sözleş
melerde) TCİRK-İŞ’e üye 13 
sendika, 423 işyerinde sadece 
25 bin o işçi greve g ideb il
m iştir. Bunun anlamı bugünkü 
yasalarla grev yapmanın güçlü
ğüdür.

13 Sendikamız yasaların 
işçi lehine olmamasına karşın, 
yine de bu önem li temel hakkı 
ku llanarak yüreklice greve git-

★ Grev uygulaması 1984 
yılında başladığından işçi 
sayısı 84 yılında gösterilmiştir.

★ ★ Grev uygulaması 1985 
yılında başladığından işçi 
sayısı 85 yılında gösterilmiştir.

<3
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m iştir. D ört y ıllık  dönemde 
grevde kaybolan işgünü sayısı 
ise, 1 m ilyon 724 bin 510ftür.

Yıllara göre grev uygula
ması yapılan işyeri sayısı, işçi 
sayısı ve kaybolan işgünü sayı
sı şöyle o lm uştur. (Aşağıdaki 
tablo TCİRK-İŞ’e üye sendikala
rın uyguladığı grevleri göster
mektedir.)

Grevde 
Kaybolan 

İşyeri İşçi işgünü 
Sayısı Sayısı Sayısı

1984 2 53 3 .547
1985 25  1.485 108 .207
1986 7 505 22 .401  
198 7 389  22 .963  1 .5 90 .35 8

Greve çıkan işçi sayısı, top
lam işçi sayısı içinde b ir anlam 
ifade etmezken, greve katılan 
işçilerin önem li b ir kısm ı işten 
çıkarılm ış, böylece grev k ırıc ı
lığı her alanda yapılm ıştır.

2822 Sayılı Yasa’nın 43. 
maddesinde yer alan “ Greve çı
kan işçinin yerine hiçbir şekil
de işçi çalıştırılmaz”  hükm üne 
de işverenler uymamış, bazı iş
yerlerinde geçici işçi ve stajyer 
öğrenci adı altında, işçi ça lıştır
ma yoluna g itm iş tir.

D ikka ti çeken b ir nokta da 
siyasi ik tidarın  grevler karşısın
da takındığı olumsuz tavırdır. 
Grev yapan sendikaya “ Eğer şu 
şartlara imza atmazsan, gerek
tiğinde işyerini kapatırım”  teh
didinde bulunabilen bugünkü 
siyasi ik tidar, çalışanlar k a rş ı
sında yer aldığını b ir kez daha 
ortaya koym uştur.

TÜRK-İŞ’ in mücadelesi, iş
çi hak ve özgürlükleri önünde
ki engellerin kaldırılmasına yö 
ne lik tir. Özgür sendikacılık ve 
etkin grev, en temel haklarımız- 
dır. Avrupa Topluluğuna g irm e
si hedeflenen ve beklenen T ü r
kiye, Batı ülkelerinde vaz geç il
mez Anayasal hak olan grev ve 
sendika özgürlüğünü güvence 
altına a lm ak zorundadır.

TEZ-KOOP-İŞ
EMEK İNŞAATTA GREV 
UYGULAMASINA BAŞLADI

Emek İnşaat İşletmeleri Genel Müdürlüğü ile An
kara ve İstanbul Bölge Müdürlüklerinde çalışan 200 

işçi adına yürütülen toplu iş sözleşmesi görüşmelerin
de anlaşma sağlanamaması sonucu 18 Mart Cuma gü
nü grev uygulamasına başlandı.

Tez-Koop-İş Sendikası Genel Başkanı Kenan Gür
büz, grevle ilgili olarak şu açıklamayı yaptı:

“ Emek inşaat Genel Mü
dürlüğü ile Ankara ve İstanbul 
Bölge Müdürlükleri işyerlerin
de çalışan 200 işçi için toplu 
sözleşm e görüşmelerinde an
laşmaya varılamamış ve bunun 
sonucu olarak greve başlan
m ıştır.

Bu grevim iz, kamu kesi
minde ilk kez, TÜRK-İŞ ilke ve 
kararları doğrultusunda uygu
lanm aya başlanan grevd ir. 
Bundan sonra toplu sözleşm e 
görüşmeleri devam eden diğer 
işyerlerimizde, enflasyonun al
tında bir ücreti kesinlikle kabul 
etm eyeceğiz. Böylece yurt ö l
çüsünde yaygın grevler başla
m ış olacaktır.

Tüm demokratik kuruluş
ları ve emekçileri, bu hak alma 
m ücadelesinde Tez-K oop-İş 
Sendikasına destek olmaya ve 
işçi sınıfının sermaye karşısın
da birlik ve beraberliğini koru
mak için dayanışmaya davet 
ediyorum.

Bu grevim iz, sekiz yıldan 
beri işçilerin ekonomik ve sos
yal isteklerine sırt çeviren, ay
rıca em rivak i pazarlık  
sistem ini oluşturmaya çalışan 
bir zihniyete karşı mücadele 
bayrağının açıldığını ilân et
mektedir. Bu tutumumuz, bun
dan sonra diğer işyerlerim izde 
de uygulanacak, hak ve menfa
atlerimiz çiğnetilm eyecektir.”

KENAN GÜRBÜZ “Demokratik kuruluş
ları ve emekçileri, işçi sınıfının sermaye 
karşısında birlik ve beraberliğini korumak 
için dayanışmaya davet ediyorum” dedi.
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İSTİHDAM VE İŞSİZLİK__________
TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket YILMAZ, İstanbul’da düzenlenen 

“İstihdam ve İşsizlik” konulu b ir sempozyumda TÜRK-İŞ’in görüş
le rin i açıkladı. 

İş ve İşçi Bulma Kurumu ile UTEM’in 19 Şubat’ta ortaklaşa 
düzenledikleri sempozyumda açıklanan TÜRK-İŞ görüşü şöyle:

TÜRK-İŞ GÖRÜŞÜ:

“Türkiye9de işsizlik ve İstihdam Sorunları99 ko
nusundaki düşüncelerimi, ana başlıklar halinde, 
bir açılış konuşması sınırları içinde, işsizlikten en 
fazla etkilenenlerin başında gelen işçilerin temsil
cisi olma sıfatıyla ortaya koymaya çalışacağım.

İşsizliğin acısını çeken bilir.
Öyle birtakım istatistik bilgileri, kuru rakam

ları ortaya koyarak, 66ülkemizde işsizlik yüzde şu 
kadardır99 demek, konunun sadece bir bo
yutudur.

Oysa insan; rakamların ötesinde, rakamlarla 
ifade edilemeyecek bir niteliğe sahiptir. İşsiz ka
lan, sabah işinden kovulan bir insanın ruhsal du
rumunu rakamların yansıtacağını söylemek ve 
inanmak mümkün değildir.

Ekonomik politikalar insan içindir.
İnsanın mutluluğu ve refahı için vardır.
İnsanı hesaba almayan, onu ikinci planda 

düşünen birtakım uygulamalar toplumsal bakım
dan yaraları derinleştiren ve demokratik yapıyı 
zorlayıcı bir nitelik taşımaktadır.

Bu bakımdan işsizliğin önlenmesi, bugün hü
kümetlerin başlıca görevlerinden birini oluşturmak 
durumundadır.

Çünkü ülkenin ekonomik ve sosyal refahı, 
işsiz sayısının azaltılmasına bağlıdır.

Çağdaş devletin en önemli yükümlülüklerin
den birisi de budur.

Nitekim 1982 Anayasasının 49. maddesin
de buna işaret edilmekte ve “ Çalışma herkesin 
hakkı ve ödevidir. Devlet çalışanların hayat seviye

sini yükseltmek, çalışma hayatını geliştirmek için ça
lışanları korumak, çalışmayı desteklemek ve işsizliği 
önlemeye elverişli ekonomik bir ortam yaratmak için 
gerekli tedbirleri alır.99 denilmektedir.

Bundan hareketle, işsizliğin nedenleri ya da 
önlenmesi, hükümetin bu soruna yaklaşımı ile ya
kından ilgilidir. Siyasal iktidarın uyguladığı eko
nomik ve sosyal politikalar bir anlamda işsizlik 
sorununa bakışını da yansıtmaktadır.

Açıklamalara göre; hükümetin işsizlik soru
nuna ana katkısı, işlerin yaratılabileceği atmos
feri sağlamak ve işgücü piyasası dahil tüm 
piyasaların serbest rekabet ilkesine göre teşekkü
lünü güçleştiren unsurları ortadan kaldırmaktır.

Savundukları görüşe göre; piyasa düzeninin 
serbest işleyişi aksatacak yöndeki davranışlar, bu 
arada işçilerin örgütlenerek bu yolla ücretlerini 
serbest rekabet piyasası kurallarının imkan ver
diği düzeyin üstüne çıkarmaya çalışmaları, işsiz
liği doğurabilir, doğurmaktadır.

Aynı görüşe göre, istihdam, ekonomik kal
kınmaya paralel olarak çözümlenecektir. Kalkın
ma sadece basit anlamda bir ekonomik büyüme 
olarak değerlendirilmekte ve bunun aynı zaman
da istihdam sorununu da çözebileceği varsayıl
maktadır.

İşsizlik sorununun çözümü için yüzde 7'lerin 
üstünde büyüme hızı gerektiğini söyleyenler de 
aynı kişilerdir.

Son iki yılda işsizlikde görüldüğü ileri sürü
len mutlak ve oransal azalmayı uyguladıklan eko
nomik politikanın olumlu bir sonucu olarak 
değerlendirenler de farklı kişiler değildir.
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Bunların geçersiz olduğu bugün bütün çıp
laklığı ile ortaya çıkmıştır. Bu konuda söylenecek 
tek söz 1988 yılı büyüme hızının yüzde 5 olarak 
hedeflenmiş olmasıdır.

Son iki yılda ekonomik gerçeklerden çok, bir 
takım kısa vadeli siyasal çıkarların egemen kılın
dığı bir ortamda, üretken alanlardan daha çok 
gösteriş amaçlı kamu yatırımlarının yapıldığı bi
linmektedir.

O politikaların yanlışlığı ve yüzeysel çözüm
ler getirdiği, bugünlerde uygulanmaya çalışılan 
“şok tedavi”  ile artık kabul edilmektedir.

Ekonomide özellikle yatırım harcamalarının 
azalmasının, istihdam ve dolayısıyla işsizliği 
olumsuz etkilediği bilinmektedir.

Çoğu ülkelerde ve yurdumuzda da görüldü
ğü gibi “sosyal devlet”  anlayışını terkeden bir ter
cihle, Devletin ekonomiyi yönlendirmekteki 
rolünü en aza indirip, sorunun çözümünü piya
sa kurallarının serbest işleyişine terketmek, işsiz
likle mücadelede olumlu sonuçlar vermemekte ve 
sosyal adaletsizliği yaygınlaştırmaktadır.

Gelir dağılımı konusunda yapılan bazı çalış
malar, 24 Ocak 1980'den bu yana uygulanan 
istikrar programının gelir dağılımını ücretliler aley
hine değiştirdiğini ortaya koymaktadır. Amaç, 
sermaye birikiminin çalışanlardan sağlanmasıdır.

Gelir dağılımında gözlenen bu değişmenin 
yurtiçi tasarruf oranında önemli bir artış sağlama
dığı, israf edildiği ortaya çıkmıştır. Bu gelişmeyi, 
istikrar programı ile yatırımlarda artış oranında 
ortaya çıkan azalımların bir sonucu olarak yo
rumlamak mümkündür.

Bu aşamada, siyasal iktidar tasarrufların art
tırılmasına yönelik olarak “Zorunlu tasarrufu 
gündeme getirmektedir.

Bu konu üzerinde tek bir cümle ile değerlen
dirme yapıldığında şunu söylemek mümkündür: 
Amaç, yatırımların arttırılması değil, talebin kısıl
masına, tüketimin azaltılmasına yöneliktir. Geniş 
halk kesimlerinin talebini kısarak, gelirlerini ser
maye kesimine aktararak yatırımların artmadığı 
son sekiz yılın deneyleriyle ortadadır.

Gelir dağılımını çalışanlar aleyhine bozarak, 
satın alma güçlerini gerileterek, talebi kısarak eko
nominin canlandırılamayacağı; tersine böylesi bir 
durum milli gelirin artış hızını yavaşlattığı, yatı
rımları caydırıcı nitelikler taşıdığı için ayrıca dur

gunluk yarattığı ortaya çıkmıştır.
Böylesi bir tutumun kısa vadeli ve sağlıksız ol

duğu artık kabul edilmelidir.
İşsizliği yenebilmiş ülkeler, bu sonucu çalı

şanların gelir düzeylerini arttırarak ve hür sendi
kacılık ilkelerine işlerlik kazandırarak sağlamışlar
dır.

Bir noktaya işaret etmek istiyorum!
İşçinin, çalışanın gelir düzeyinin gerilemesi, 

daha önce çalışmayı düşünmeyen aile bireyleri
nin çalışma hayatına katılma talebine yol açmak
tadır.

Böylece işgücü arzında bir baskı sözkonu
su olmaktadır. Bunlar arasında emeklileri, ev ka
dınlarını, öğrencileri, işi olup da ikinci bir ek iş ara
yanları sayabiliriz.

Öte yandan, ekonomik düzenlemelere adap
te olamayan küçük üreticinin giderek tasfiye ol
maları sonucu işgücü arzına katılacakları da kuş
kusuzdur.

İşsizliğin maliyetini sonuçta çalışanlar öde
mektedir.

İşçilerin gelir düzeyi düşerken, bu gelir ile ge
çinmek durumunda olanların sayısı artmaktadır.

N ite k im  bu am açla  “ işsizlik sigortası”  uy
gulaması artık başlatılmalıdır. Bu sistemin uygu
lanması ile, işsizlikten doğan sosyal sonuçların 
belirli bir ölçüde giderilmesi, toplumsal barışın ko
runması mümkün olacaktır.

Öte yandan, KİT'lere işçi aliminin durdurul
ması, emekli olan işçilerin yerine başka işçi alın
maması işsizlik sorununu daha da 
ağırlaştırmaktadır.

Başbakanlık Yüksek Denetleme Kurulu'nun
1987 yılında yayınladığı raporda ortaya çıkan bir 
sonucu da bu arada ifade etmek istiyorum!

Rapora göre; yıl sonu itibariyle sözleşmeli 
personel artışı bir yılda yüzde 418 iken, işçi artı
şı binde 3'le sınırlı tutulmuştur.

Sözleşmeli personel konusuna burada gir
meyeceğim. Şimdilik, getirilen düzenlemelerin ça
lışanlar aleyhine yeni koşullar yaratmakta 
olduğunu ve konunun Anayasa Mahkemesinde 
incelendiğini belirtmekle yetineceğim.

Bu noktada istihdam güvencesi üzerinde 
durmak istiyorum.

Bilindiği gibi ekonominin gereği adı altında
O
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PANORAMA PROGRAMINDAKİ SÖZLERİ İÇİNBELEDİYE-İŞ, ALTINSOY’U ELEŞTİRDİ
Türkiye Belediye-İş Sendikası Ankara EGO 

Otobüs Şubesi, Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mehmet A LT IN SO Y ’u, TRT’de yayınlanan PANO-

o
keyfi ve maksatlı işten çıkarma uygulamaları ile 
işçilerimizin çalışma güvenliği tamamen yok edil
mek istenmektedir.

İşçilere kısmen istihdam güvencesi sağlayan 
ve geçmiş kazanımlarla toplu iş sözleşmelerine 
giren hükümler, olağanüstü koşullarda, mecburi 
tahkim yoluyla çıkarılmış ve sözleşmeler tanın
mayacak duruma getirilmiştir.

Devlete, siyasal iktidara düşen, sorunu te
melden çözecek tedbirlerin vakit geçirilmeden 
alınmasıdır. İşçiye; işinde güvence sağlayacak 
düzenlemelerin yapılmasıdır.

İşçi çıkarmada, Uluslararası Çalışma Teşki
latı (ILO )’nun 66sözleşme99 ve “tavsiye karar99 şek
linde yapılan yasama faaliyetinin öngördüğü 
temel kuralların ülkemiz için de geçerli kılınması 
sağlanmalıdır.

Bunun için hizmet akitlerinin işveren tarafın
dan haklı De yeterli sebebe dayandırılmış olup ol
madığının tesbitinin yargı organınca yapılması 
yolu açılmalıdır. Açık ifadesiyle akdin fesih hak
kının kullanımı, yargı denetimine tabi kılınmalıdır.

İstihdam güvencesi ve işsizliğin azaltılması, 
gelir dağlımından çalışanların daha fazla pay al
ması ve böylece bölüşümün daha adaletli yapı
ya kavuşturulması demektir.

6'Sosyal devlet99 kavramının kapsamı budur.
66Ekmek, barış, özgürlük99 diye özetlenebilen 

sendikal mücadelemizin temelinde yatan olgu da 
budur.

Türkiye'nin çözümlemek zorunda kaldığı en 
önemli sorunlardan biri olan istihdam ve işsizlik 
sorunu, tüm diğer sorunlarımızda olduğu gibi eği
tim; toprak reformu; tasarruf-yatırım miktarı, da
ğıtımı, kompozisyonu; nüfus politikası ve birçok 
konularda alınacak kararlarla bağlantılıdır.

Her sorunda olduğu gibi, önlemlerin zama
nında ve uygun politikalarla alınması gerekmek
tedir.

RAMA program ındaki konuşması nedeniyle eleş
tird i.

13 M art günü TRT’de yayınlanan programda, 
EGO otobüs şoförleri ile ilg ili olarak program  ya
pımcısının sorularını cevaplarken, şoförlerin k ü l
türsüz olduğunu öne süren Altınsoy, kalite li ve tec
rübeli şo förlerin  piyasada b ir m ilyon lira ücret a l
d ıklarını, kendi şo förle rin in  ise 3990 lira yevm iye 
ile çalıştık larını söylem işti.

B ild ir ide  şu görüşler yer alıyor:

" Sayın Altınsoy’un ücretlerle ilg ili verdiği rakam
lar doğrudur. Hatta 1987 yılında işe alındığı şoförlere 
2475 lira asgari ücret vermektedir.

Ancak bu şoförler “ Kalitesiz ve Kültürsüz"  değil
dir. A ltınsoy’un bu sözleri talihsizliktir. Kırk yıllık po li
tikacıya yakışmamaktadır. Yüzbin lira maaş ile yüzmil- 
yon liralık otobüsün aynı zamanda sigortası olan şo
för üyelerimiz A ltınsoy’dan hakaret değil övgü bekle
mekteydiler.

Şoförlerimiz yıllarını bu Müesseseye vermiş insan
lar olarak sabahın 06.00’sından gecenin 24.00’üne ka
dar karda, kışta yetersiz otobüs ve altyapıya karşı, üs
telik sefalet denilecek bir ücretle karınlarını bile do- 
yuramadan Ankara halkına hizmet vermektedirler. Sa
yın Belediye Başkanı kültürsüz ve kalitesiz dediği bu 
insanlara kaç defa eğitici seminer verdirdi. Kültür aşı
laması yaptırdı da şoförler kabul mü etmediler? Kül
türsüzlükleri bundan mı?

Değerli yolcularımıza hangi kurallara uyacakları 
hususunda istemde mi bulunuldu? Televizyonda ve di
ğer kitle iletişim  araçlarında hangi eğitici programlar 
düzenlendi.

Belediyenin sosyal işlerle ilg ili çalışması varmı- 
dırki; şoförlerin kültürsüzlüğünden bahsediliyor. Top
lum önünde küçük düşürülüyor ve alay ediliyor.

Sayın Aitmsoy’un verdiği maaşla hilesiz hurdasız 
tam bir vatanperverlik içerisinde yaşam savaşı veren,

Otobüste meydana gelen hasarı aldığı yüzbin li
ra maaşla kuruşuna kadar ödeyen,

Karda, kışta, yağmurda, çamurda, biletçisiz, mua
vinsiz, ekonomik ömrünü doldurmuş otobüslerde ça
lışarak Ankara halkına hizmet veren şoförlerine kali
tesiz dememeliydi.

Şoför üyelerimizin önlerindeki otobüsleri sollayıp 
geçtikleri doğrudur. Yetersiz alt yapı ve otobüs sayısı 
ile sollama yapmadan iyi hizmet vermek mümkün de
ğildir. 800 EGO otobüsünün 600’ü iki ana alteri kullan
mak suretiyle semtlere hizmet vermektedir. Araç sol
laması olmaz ise otobüsler Atatürk Bulvarında ve Ga
zi Mustafa Kemal Bulvarında büyük konvoylar oluştu
rur. Ankara halkı zamanında işine ve evine yetişemez .”
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SAĞLlK-İŞ’in Samsun’da düzenlediği 
eğitim seminerleri sona erdi

Ç a lış a n la rın  İk t is a d i ve S o s y a l S o ru n la rı k o n u lu  e ğ it im  ç a lış m a la rın a  k a tı la n  se n d ik a c ıla rd a n  b ir  g rup.

Sağlık-İş Sendikası tarafından 
düzenlenen ve sendikanın 

şube organlarında görev yapan 
350 yönetic i ile işyeri tem silc is i
nin katıldığı b ir dizi eğ itim  sem i
neri 26 Şubat’ta sona erdi.

11 O cak’ta Samsun TCİRK- 
İŞ E ğ itim  S itesi’nde başlayan 
eğ itim  seminerleri “ Çalışanların 
İktisadi ve Sosyal Sorunları”  
adını taşıvordu.

Seminerlere katılan öğretim  
üyeleri ve verilen dersler ise 
şöyleydi:

Dr. Vedat B ilg in  (Gazi ü n i
ve rs ite s i İk. ve 
İd.Bil.Fak.Öğr.üyesi), Sosyal De
mokrasi, Sendikaların Sosyal E t
k in lik le ri.

S e la h a ttin  T u r la
(H.Cİ.Öğr.üyesi), Sosyal Güvenlik 
Mevzuatı

Doç.Dr. Kuter Ataç (H.Cİ. 
Öğr.üyesi), Ekonom ik Dem okra
si, Sendikaların E tk in lik le ri.

Doç.Dr. Kadir Arıcı (Gazi 
ün.Öğr.üyesi), Cİye-Sendika-İşçi- 
İşveren İlişk ile ri.

Doç.Dr. Adnan Tuğ (Gazi 
C İn.Ö ğr.üyesi), D ünya ’da ve 
Türk iye ’de Sendikacılık Hareket
leri.

SAĞLIK İŞÇİLERİ YENİ BİR 
KOOPERATİFE DAHA KAVÜŞTÜ

SSK Ankara Dışkapı Hasta- 
nesi’nde çalışan işçiler tara

fından kurulan Sağlık İşçileri 
Tüketim  Kooperatifi SİT-KOOP 
geçtiğ im iz ay içinde yeni b ir sa
tış mağazası daha açtı.

TÜRK-İŞ Genel Eğitim  Sek
reteri ve Sağlık-İş Sendikası Ge
nel Başkanı Mustafa Başoğlu

“ Bu hizmete giren 4. koopera
tifim izde. İşçiye toplu sözleş
melerin yanısıra, kooperatifler 
yoluyla birtakım olanaklar sağ
lamanın yararına inanıyoruz. 
Burada piyasaya oranla % 
20-30 oranında bir ucuzluk 
sağlanmaktadır. Bu da işçim i
zin bütçesine önemli bir katkı
d ır.”  dedi.

S a ğ lık  iş ç i le r in in  D ışkap ı H a s ta n e s i’nde  a ç tık la r ı  tü k e tim  k o o p e ra t if i



DÜNYA TÜKETİCİ HAKLARI GÜNÜ

“MEVCÜT YASALARLA 
TÜKETİCİ KORUNAMAZ”

★ HİLELİ SAYAÇ İLE MİLYONLAR VURANA 
2.250 LİRA CEZA VERİLEBİLİYOR.

★ GIDA, AKARYAKIT İLAÇ VE İNŞAAT 
MALZEMESİ STOK EDENLERİN CEZASI 
75 200 BİN LİRA ARASINDA

CİRK-İŞ Genel Teşkila tlan
dırma Sekreterliğ i bünyesin

de faaliyet gösteren TÜRK-IŞ Tü
ketici Danışma Bürosu 15 M art 
Dünya Tüketic i Haklan günü ne
deniyle b ir b ild ir i yayınlayarak 
mevcut kanunlarla tüke tic in in  
korunmasının m üm kün o lm adı
ğı görüşünü savundu. B ild iride  
ayrıca yasalarda yer almasına 
karşın kanuna karşı gelenlere ha
pis cezalarının uygulanmadığı ve 
2.250 lira ile 200 bin lira arasın
da değişen cezaların caydırıcı 
öze lliğ in in  kalmadığı ifade e d il
di.

TÜRK-İŞ ta ra fın d a n  14 
M art’ta tüke tic in in  sorunları ile 
ilg ili yayınlanan basın b ild ir is in 
de aşağıdaki konulara çözüm bu
lunması istendi.

1. Anayasanın 167. m adde
sinde yer alan Piyasalarda f i i l i  
anlaşma sonucu doğacak teke l
leşme ve kartelleşm enin ön len

mesi ile ilg ili madde uygulam a
da hayata geç irilm e li ve sıhhi te 
sisat, otom otiv endüstrilerinde 
görülen fiyat artışları ile resmi 
satış fiyatının b ir hayli üzerinde 
o tom ob il satışlarının önüne ge
çilmesi ve bu yolla haksız kazanç 
sağlayıp; piyasada arz talep den
gesiyle oluşması gereken f i 
yatların  arzı kısarak çoğa ltılm a
sının önüne geçilm elid ir.

2. Yine Anayasanın 171. ve 
172. maddeleri tüke tic i hak la rı
nın sağlanması ve tüke tic ile rin  
örgütlenm esine ko laylık sağlan
ması açısından hayata geçirilm e
lid ir.

3. Türk Ceza Kanununun tü 
ke tic in in  korunmasına yöne lik  
hüküm lerindeki para cezaları gü
nün şartlarına uygun olarak a rt
tırılm a lıd ır.

4. Sanayi ve Ticaret Bakan
lığının görevleri arasında yer 
alan Tüketic in in  eğitilmesi konu

sunda eğ itim  sem inerleri düzen
lenm elid ir.

5. Türk Standartları Enstitü
sü, bazı e le k tr ik li eşyalar üzerin
deki standart çalışmalarını ü re ti
ci firm alarla  işb irliğ ine  giderek 
mal daha üretilm eden önce ta- 
m am lam alıdır.O tom atik çamaşır 
Makineleri ile, m ikro  dalga fırın 
lar gibi...

6. Televizyon reklam ları tü 
ketici sağlığı ve günenliği açısın
dan daha d ikka tli b ir şekilde 
kontro l ed ilm elid ir. TRT Reklam 
Yönetm eliğ in in  çocuklarla ilg ili 
30. ve israfla ilg ili 13. maddesi 
çerçevesinde yayınlanan reklam 
lar tüke tic ile rin  ekonom ik duru
mu ve çocuklarım ızın sağlığı 
gözönünde bulundurularak de
ğ iş tir ilm e lid ir.

7. Televizyon reklamlarında 
dar ge lirli kesim in alım gücü 
gözönünde bu lunduru lm alı ve 
im rend iric i reklam lar yapılm a
malıdır. TV Reklam larının dene
tim i psiko log, sosyolog, çocuk 
sağlığı uzmanları, beslenme uz
manları tarafından denetlendik
ten sonra yayınlanm alı, reklam 
hakkında üniversitelerden gelen 
resmi açıklam alar d ikkate  a lın 
malıdır.

8. Yeni hazırlanan S.S.Y. 
Bakanlığı Gıda Katkı Maddeleri 
tüzüğü uyarınca çocuklarda as
tım  ve a le rjik  hastalıklara yol 
açan sarı renkli tartarizm  ile bo
yanmış boyalı sütler, şekerler p i
yasadan top la ttırılm a lıd ır.

TÜRK-İŞ Tüketic i Danışma 
ve Şikayet Bürosu tarafından ya
pılan açıklamada ayrıca yaklaşık 
20 y ıld ır hazırlanan T üketic in in  
Korunması Kanun tasarısının b ir 
an önce gerçekten tüke tic iy i ko 
ruyacak b ir biçim de yasallaşma
sı is tend i.
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______________________ DÜNYA TÜK£TİCl HAKLAFU GÜNÜ

TÜKETİCİNİN KORUNMASI KONFERANSI

TÜR K- İŞ  ve
A n a d o l u
Üniversitesi ’nce
d ü z e n l e n e n
k o n f e r a n s t a
h ü k ü m e t i n
t ü k e t i c i
s o r u n l a r ı n a
g ö s t e r d i ğ i
i l g i s i z l i k
e l e ş t i r i l d i .

Konferansta b ir konuşma 
yapan Şevket Y ILM AZ, “ Tüke
ticinin Korunması”  konusunda 
hüküm etin  hiç b ir şey yapm adı
ğını be lirte rek “ 20 yıl önce ha
zırlanmaya başlanan kanun ta
sarısının üzerinde bugün de sö 
züm ona çalışmalar devam et
m ektedir.”  dedi. Yaklaşık üç yıl 
önce TCİRK-İŞ ve Anadolu ü n i
versitesi tarafından başlatılan 
“ Tüketici Danışma ve Şikayet 
Bürosu”  projesinin başarıyla gö
revin i sürdürdüğünü be lirten  
Y ILM AZ, konuşmasında şunları 
söyledi:

“Vatandaşlarımızı sağlık ve 
ekonomik açıdan koruyabilmek 
için sürdürdüğümüz çalışmaların 
yazılı basınımızda geniş değerlen
dirildiğini gördük.

Birinci ÖZAL Hükümetinin il
gili Bakanına, bu proje çalışmala
rı hakkında bilgi verdik, alınması 
gerekli önlemleri anlattık.

O tarihte, önerilerimizi dikka
te aldıklarını ve gerekli yasal dü

zenlemelerin acilen yapılacağını 
söyleyenler, maalesef günümüze 
kadar hiçbir önlem almadıkları gi
bi, giderek artan çarpıklıklara da 
seyirci kalmışlardır.

20 Yıl önce üzerinde çalışıl
maya başlanan “ Tüketicinin Ko
runması ” na ilişkin kanun tasarısı
nın üzerinde bugünkü sözüm ona 
çalışmalar devam etmektedir.

Şunu açıkça ifade etmek iste
rim ki; mevcut mevzuata göre tü
keticinin korunması mümkün de
ğildir.

Diğer taraftan ülkemiz, geliş
miş ülkelerde boykot edilen, tüke
ticiyi korumakla görevli kuruluşla
rın boykotuna uğrayan ne kadar 
kalitesiz ve sağlığa zararlı ürün 
varsa bunların pazarı haline gel
miştir.

70 ülkede yasaklanan çok 
zehirli tarım ilaçları bizde rahatlıkla 
kullanılmakta ve tarım işçileriyle 
çevreye zehir saçmaktadır.

Şimdi de kendi çöpümüzün 
dışında, başka ülkelerin çöpünü it
hal etmeye başladık.

Bu çöplerin zararlı olmadığı
nı söyleyenler, neden başka ülke
lerin bu çöpleri elden çıkardıkları
nın açıklamasını da yapmalıdırlar.

TÜRK-İŞ Genel Teşkilatlan
dırma Sekreterliği bünyesinde faa
liyet gösteren Tüketici Danışma 
Büromuz, merkezi Hollanda'da 
bulunan ve 160 ülkede üyeleri 
olan Uluslararası Tüketici Birlikle
ri Federasyonunu na üye olmuş
tur.

Bu tür büroları, işçilerimizin 
yoğun bulunduğu yörelerde yay
gınlaştırmaya çalışıyoruz.

Bu projemize bugüne kadar 
katkıları bulunan ve başta Sayın 
Rektörümüz Prof.Dr. Yılmaz BÜ- 
YÜKERŞEN ve öğretim üyeleri ol
mak üzere; Danışma Kurulunun 
aylık toplantılarına katılan tüm ku
ruluşların temsilcilerine TÜRK-İŞ 
adına teşekkür ediyorum.

Biliyoruz ki; Anayasanın
1 72. maddesinde yer alan tüketi
cinin korunmasına ilişkin hükmün 
hayata geçirilmesine kadar çalış
malara ara vermeden görevimizi 
yapmak zorundayız. ”
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TÜRK-İŞ ARAŞTIRMASI

MART 1988 GIDA HARCAMASI

►ünlük yaşantının ayrılmaz
I bir parçası olan fiyat artışla

rı, başta işçiler olmak üzere 
tüm dar ve sabit gelirli çalı
şanların geçim koşullarını 
dayanılmaz boyutlara ulaş
tırmaktadır.

TÜRK-İŞ Ekonomi ve İsta
tistik Bölümü tarafından, 
çalışanların yoğun olarak 
alışveriş yaptığı yerler dik
kate alınarak yapılan piyasa 
araştırmaları, gıda maddele
ri fiyatlarındaki artışın sür
düğünü göstermektedir.

Ankara’da yaşayan, farklı 
yaş gurublarına sahip dört 
kişilik bir ailenin, dengeli 
beslenmesini sağlayan har
cama kalıpları gözönünde 
bulundurularak yapılan he
saplamaya, göre, aile birey
lerinin ihtiyaç duyduğu ka
lori miktarını sağlayan gıda

Ankara’da yaşayan dört kişilik ailenin gıda 
harcaması Mart 1988 fiyatlarıyla 1 5 2 .2 7 4 liraya

yükseldi.

Gıda harcamalarında bir aylık fiyat artışı yüzde 8
oldu.

Çalışanlar Mart 1988’de 11.271 liralık ek bir 
harcamayı bütçelerinden gıdaya ayırmak zorunda.

1988’in ilk üç aylık dönemindeki fiyat artışı ise 
yüzde 19’a yükseldi.

Asgari ücret almakta olan bir işçi, zorunlu gıda 
harcamasının ancak üçte birini yapabilecek bir 
gelir düzeyine sahip.

maddeleri için Mart 1988’de 
yapılması gerekli asgari g ı
da harcaması 152.274.- 
l i r a d ı r .

Yukarıdaki tablodan da g ö 
rüleceği üzere, Şubat/Mart

DÖRT KİŞİLİK AİLENİN 
AYLIK GIDA HARCAMASI

Şubat 1988 Mart 1988

Yetişkin işçi için aylık 
gıda harcama tutarı (TL) 47.448.- 51.480
Yetişkin kadın için aylık 
gıda harcama tu tarı (TL) 30.000.- 32.370.-
15-19 yaş grubu erkek 
çocuk için aylık gıda 
harcama tu tarı (TL) 38.607.- 41.733.-
4-6 yaş grubu çocuk için ay lık  
gıda harcama tutarı (TL) 24.948.- 26.691.-

Toplam 141.003.- 152.274.-

1988 döneminde yapılması 
gereken gıda harcaması 
yüzde 8 oranında artış gös
termiştir. Şubat 1988’de 
141.003 lira olan zorunlu gı
da harcaması Mart 1988’de
11.271 lira artmıştır. Aralık 
1987’deki aylık gıda harca
masının 128.182 lira olduğu 
gözönünde tutulursa, son üç 
aydaki fiyat artışının yüzde
19 olduğu görülmektedir.

Yapılan piyasa belirlemele
rine göre son üç aylık dö
nemde meyve yüzde 59; pi
rinç yüzde 54; zeytinyağı 
yüzde 53; un yüzde 50; mar
garin yüzde 44; makarna 
yüzde 40; ekmek yüzde 25 
oranında artmıştır. Ancak 
bu gıda maddelerinden ek
mek ve meyve dışında kalan 
gıda maddeleri; hesaplama
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ORHİM’in düzenlediği seminerde 
konuşan YILMAZ

“ HÜKÜMET PROGRAMI 
ÜLKE SORÜNL ARINA 

ÇÖZÜM GETİRMEMİŞTİR”

T ÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Y ILM AZ, 21 Mart’ta 
“ O RH İM ”  tarafından düzenlenen, “ Hükümet Progra
mının Ekonomik, Sosyal ve Kamu Yönetimi, Yönün
den Değerlendirilmesi”  konulu seminerde yaptığı ko
nuşmada, “ Özal Hükümetinin programı, hiçbir soru
numuza çözüm  g e t i r m e m iş t i r . ”  ded i.

ya esas dengeli beslenme 
kalıbı içerisindeki ağırlıkla
rının düşük olması nedeniy
le ortalama fiyat artışını yük
sek oranda etkilememiştir.

Bilimsel veriler esas alına
rak yapılan hesaplamalar 
sonucu bulunan zorunlu g ı
da harcaması tutarı, ülke ge
nelinde ödenmekte olan üc
ret düzeyi gözönünde tutul
duğunda acı bir tabloyu yan
sıtmaktadır.

Nitekim; “ işçilere normal bir 
çalışma günü karşılığı ola
rak ödenen ve işçinin gıda, 
konut, giyim, sağlık, ulaşım 
ve kültür gibi zorunlu ihti
yaçlarını günün fiyatları üze
rinden asgari düzeyde karşı
lamaya yetecek ücret” biçi
minde tanımlanan asgari üc
ret, tanımdaki ihtiyaçların 
karşılandığı varsayılarak bu
gün net 50.594 liradır, ve zo
runlu gıda harcamasının sa
dece üçte birini karşılayacak 
tutardadır.

Oysa çalışanların aile birey
leriyle birlikte tutarlı, yeter
li ve dengeli beslenmesi ge 
reğinin gerek birey ve ge 
rekse toplum sağlığı açısın
dan taşıdığı önem dikkate 
alındığında, ülkemizdeki 
mevcut koşulların buna im
kan tanımadığı ortaya çık
maktadır.

Çalışanların ülke ve çağın 
koşulların uygun yaşama 
standartları ile içinde bulun
dukları koşullar kıyaslandı
ğında adaletsiz bir yapının 
varlığı dikkati çekecektir.

Bu durum, uygulanmakta 
olan ekonomik politikanın 
istenen bir sonucu olmakta
dır.

Sem inerdeki bu ko
nuşması sırasında, hü
kümet programını, taşı
dığı ekonom ik ve s iya
sal tercihler açısından 
eleştiren TÜRK-İŞ G e
nel Başkanı Y ILM AZ , 
“ Ekonominin Tabii Ka
nunları”  ve “ Serbesti”  
d iy e , e konom i k ba kı m - 
dan korunması zaruri 
olan büyük kitlelerin, 
e k o n o m ik  ö zgü r lü ğe  
sahip bir avuç kapital 
sahibi azınlığın e g e 
m enliği ve kontrolüne 
terkedildiğin i ileri sür
dü.

“ Bize göre devlet, ön
ce sosyal devlet o lm a
lıdır. Devletin önde g e 
len ödevi ise, iktisaden 
güçsüz durumda olan 
geniş halk kitlelerini 
korumak ve kollamak 
olmalıdır. Fakat bu iş
lev, sözde tabii kuralla

ra ve iktisaden güçlü 
bir azınlığın egemenli
ğine terkedilemez.”  di
yerek konuşmasını sür
düren TÜRK-İŞ Genel 
Başkanı YILM AZ, ser- 
bestiden söz edilmesine 
rağmen, çalışanların te
mel hak ve özgürlük le
rinin, en aykırı müdaha
lelerle yasaklamalara 
maruz bırakıldığını söy
ledi.

Sosyal ve ekonom ik  
alanda halkın karşılaştı
ğı aşılmaz nitelikteki 
güçlüklerle, işçi hak ve 
özgürlüklerine yön e I i k 
antidemokratik kısıtla
malardan somut örnek
ler veren Şevket Y IL 
MAZ, sendikal faaliyet
lerin iktidarın keyfi ta
sarruf ve kararlarına 
terkedildiğin i vurgula
dı.
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SSK GENELGESİNDEKİ

GÖSTERGE TESBİT TABLOLARI 
HATALI MI?...

O. Nuri TEKMAN 
Sosyal Güvenlik Uzmanı

Sosyal S igorta lar Kurum u Ge- 
nel M üdürlüğü’nün “ Katsayı 

ve sosyal yardım zammı artışı”  
konulu 18.1.1988 tarih  12-21 
Ek/49510 sayılı genelgesinde 
“ Gösterge Tesbit Tabloları Ve 
Ortalama Yıllık Kazanç”  başlığı
nı taşıyan bölümde, 1988 yılı için 
düzenlenen gösterge ve üst gös
terge tablo ları kamu ve özel iş
yerlerinde çalışanlar için ayrı ayrı 
hazırlanarak ekte gönderilm iştir. 
Göstergelerin tesbiti sırasında 
son çalışılan kuruluş resmî ise 
resmî işyerleri için hazırlanan, 
özel ise özel işyerleri için hazır
lanan gösterge tesbit tablolarına 
bakılacaktır.

Son defa resmî işyerlerinde 
çalışan sigorta lılar ile haksahip- 
lerine bağlanacak aylıklarda son
5 y ıllık  kazancın hesabı yap ılır
ken 1987 yılı kazancı 1 Ocak
1987 - 14 Ocak 1988 süresi na
zara a lınacaktır.” 
ifadeleri bulunm aktadır.

Ö ncelik le  Kanunda göster
ge ve üst gösterge tesbit tablosu
na yerverilip , kamu ve özel sek
tö r ayrım ına yerverilm em ekte-

dir. Genelgede kanuna uygun o l
mayan böyle b ir ayrıma yerveril- 
d iğ i g ib i, özel sektör için hazırla
nan üst gösterge tesbit tablosu 
ile kam u için hazırlanan göster
ge tab lo ları da kanımızca ha
talıdır.

üst gösterge tesbit ta b lo 
sunda en yüksek gösterge üze
rinden hesaplanacak gün lük ka
zançların, Kanunun geçici 4 ’üncü 
maddesi gereğince b irinc i ta k 
vim  yılı için bir y ıllık  tutarının y ıl
lık  ortalaması alınm ak suretiyle 
tesbit edileceği hükm ü bu lundu
ğu halde, Kurum  Genel Müdür- 
lüğü ’nce hazırlanan üst gösterge 
tesb it tablosunda, y ıllık  o rta la 
maya gid ilm eyerek doğrudan 
6400 göstergenin 1987 yılın ın  
ik inc i yarısı için kabul edilen 70 
katsayısının çarpım ının 12 katı 
a lınm ıştır. Oysa 1987 yılın ın ilk  
a ltı ayında katsayı 66 ’dır. Bu du
ruma göre bu sayının, [(6400x 
66x6) + (6400x70x6 ) = ] 5 .222 .

400 olması ve üst göstergenin d i
ğer kadem elerin in  de bu sayıya 
göre tesb iti gerekird i. Bu suret
le düzenlenecek gösterge tesbit

tablosundaki sayılar, elbette Ku
rum Genel M üdürlüğü’nün üst 
gösterge tablosundaki sayılar
dan daha küçük olacak ve böyle 
düzenlenmiş tabloya göre de 
em ekli olacak sigortalı için bu lu
nacak derece ve kademe, Kurum 
Genel M üdürlüğü ’nce düzenle
nen tabloya göre bulunan dere
ce ve kademeden daha yüksek 
o lacaktır. Netice olarak Kurum 
Genel M üdürlüğü’nce hazırlanan 
gösterge tesbit tablosu nedeniy
le, em ekli olacak sigortalılardan 
b a z ıla rı hak kayb ına  u ğ ra 
m aktadır.

Kurum  Genel M üdürlüğü
1989 yılı iç in hazırlıyacağı üst 
kazancını fiilen  prim e esas olan 
ilk  altı ay iç in 6400 gösterge sa
yısının 84 olan katsayı, ik inc i a l
tı ay iç in  ise yine 6400 gösterge 
sayısının Bakanlar Kuru lu ’nca 
tesbit edilecek katsayı ile çarpı
mını alacaktır. 1987 yılında bu, 
fiilen  olm am ış olan durum  için 
de yukarıda be lirttiğ im iz  g ibi 
6400 gösterge sayısının ilk  altı 
ay için 66, ik inc i altı ay için 70 
katsayısı üzerinden hesaplana
cak sayıların esas alınması gere
kird i. Düzeltme yapılmadığı ta k 
dirde bu yıl yapılan bu hata ile- 
r ik i yılla ra da in tika l ederek de
vam edecektir.

Yine genelge ekinde bu lu 
nan “ Kamu sektöründen em ek
li olanlar için 1988 yılı göster
ge ve üst gösterge tesbit tablo- 
la r f ’da bu görüş içinde düzen
lenm iştir; burada da yapılan iş, 
kanımızca kanuna aykırı bu lun 
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maktadır. Şöyle ki, 506 Sayılı 
Kanun’a 2422 Sayılı Kanun’un 
17’nci maddesi ile eklenen Ek 
2 ’nci m addenin 3395 Sayılı Ka
nun’un 14’üncü maddesi ile de
ğ iştirilen  şeklinde (A/b) ve (B/b) 
fıkralarında “ Malüllük, yaşlılık 
ve ölüm sigortaları için düzenle
necek gösterge tesbit tablosun
da, sigortalının aylık talep veya 
ölüm tarihinden önceki beş 
TAKV İM  Y IL I’nda prim hesabı
na esas... günlük kazançların 
BEŞ Y ILL IK  tutarının ortalama- 
s r ’nın alınması esası değişm e
m iştir.

Ancak 289 Sayılı Kanun 
Hükmünde Kararname ile Kamu 
kurum ve kuruluşlarında işçi sta
tüsünde çalışanların 15 Ekim
1987 tarih inden itibaren ücretle
rin in her ayın 15’inde ödenmesi 
esası ge tir ilm iş  ve bunun üzeri
ne Maliye Ve Gümrük B akan lığ ı
nca yayınlanan 100 seri numaralı 
Devlet M em urları Kanunu Genel 
T eb liğ i’nde de “ Öte yandan, 
506 Sayılı Kanununu gelir ve 
aylıkların hesaplanmasına iliş
kin hükümlerinde yer alan tak
vim yılının hesabında, kamu ku
rum ve kuruluşlarında çalışan 
işçiler için takvim yılının ilk gü
nü olarak 15 Ocak tarihinin 
esas alınması gerekm ektedir.”  
şeklinde b ir ifade yer alm ıştır. 
Burada d ikka t edilirse “ 15 Ocak 
tarihi esas alınacaktır”  denilme- 
y ip  “ alınmasının gerektiği”  vur
gulanm aktadır, yani bu hali ile, 
Bakanlık, teb liğ inde kanun hük
münde bir hüküm  kullanm aktan 
kaçınmış ve b ir temennide bu
lunmuştur. Buna rağmen Kurum 
Genel Müdürlüğü, bu ibareye da
yanmış ve daha da ileri g iderek 
BEŞ TAKVİM  YILLIK süreyi de,
1988 yılın ın Ocak ayının ilk  14 
gün lük kazancını da hesaba ka
tarak, BEŞ YIL ONDÖRT G üN ’e 
çıkarm ıştır. Oysa yasa buna im 
kân verm em ektedir.

Biran iç in teb liğ in  bu ifade
sine uyu lduğunu düşündüğü
müzde, bu kere gösterge ve üst

gösterge tesbit tablolarının beş 
y ıl kazancının tesb itinde  15 
Ocak 1983 gününden başlana
rak 14 Ocak 1988 süresi kazanç
larının esas alınarak düzenlen
mesi gerekird i. Bu durumda si
gorta lıların yaşlılık ve m a lü llük  
aylık larının hesabında 1983 yılı 
Ocak ayının 1-14 Ocak süresi ile 
15-31 Ocak süresi kazançlarının 
tesbiti gerekecekti; bu durum u 
gözönüne alan Kurum Genel Mü
dürlüğü, bürokrasiy i önleme ça
bası ile, kendisini zorlayarak, ka
nımızca yasal olmayan b ir du ru 
ma g irm iş tir.

506 Sayılı Kanunla göster
ge tesbit tablosu sistem inin ge
tirilm esinden amaç, aylık hesabı
na esas alınan beş eski takvim  yı
lında sağlanan prime esas ka
zançların ortalamasının, aylık 
bağlandığı dönem düzeyine çıka
rılmasıdır. Bu sistemde, göster
ge tesbitine esas alman son beş 
takvim  yılı kazancının, a it o ld u 
ğu yıllarda uygulanan katsayı
nın, aylığın bağlandığı yılda uy
gulanan katsayıya nazaran kü 
çük olması nedeniyle, uygulanan 
gösterge tesbit tablosu aracılığı 
ile bulunan gösterge sayısının, o 
yıl katsayısı ile çarpımı sonucu 
em ekli aylığının hesabına esas 
alınacak kazancın yüksek o lm a
sını sağlamaktır. Sosyal S igorta 
lar Kurum u Genel M üdürlüğü
nün uygulaması ile kamu kurum  
ve kuruluşlarında çalışanlar için 
düzenlenen gösterge ve üst gös
terge tesbit tablolarının tesb itin 
de hesaba katılan 1-14 Ocak
1988 süresi katsayısı 84, aylık 
bağlanacağı yılda uygulanan kat
sayı o lduğundan, bu süre dahil 
ed ilerek bulunacak gösterge sa
yısını ters yönde etkileyeceğin

den , yukarıda açıklanan amaca 
göre yükselmeyi, çok cüz’i de o l
sa ön lem ekted ir.

Ayni genelgenin eski “ İşka- 
zası Ve Meslek Hastalığı S igor
tası üst gösterge tesbit tablola
r ın a  konulan “ Bu tablodan bağ
lanacak gelirlerin oranı %  50

d ir ” notu ile, 506 Sayılı Kanun’
un sürekli işgöremezlik ge lirin in  
hesaplanması ile ilg ili 20 ’inci 
maddenin ik inc i fıkrasının “ sü
rekli tam işgöremezlikte s igor
talıya yıllık kazancının %  70 ’ ine 
eşit yıllık bir gelir bağlanır”  hük
münde b ir değ iş ik lik  yapılm adı
ğı ve süper em ek lilik  olarak ad
landırılan 3395 Sayılı Kanun’un 
16’ncı maddesi ile eklenen Ek 
Madde 3 ’de "üst gösterge ta b lo 
larının tavan göstergelerine gö
re hesaplanacak AYLIKLAR’ın 
aylık bağlama oranı % 50’dir.

“ Öst gösterge tablosunun 
tavan göstergesi ile gösterge 
tablosunun tavan göstergesi 
arasında derece ve kademeler 
üzerinden bağlanacak aylıkların 
oranı Bakanlar Kurulunca tesbit 
edilir”  hükm ü içinde sürekli iş
göremezlik gelirinin bulunmadı
ğı halde, madde ile ilgili olarak 
çıkarılan  22.7.1987 tarih 
87/11994 sayılı Bakanlar Kurulu 
K a ra rın ın  2 ’nci m addesine 
“ ...GELİR VE ...”  tab iri konu l
muş ve bu suretli Bakanlar Kuru
lu Kararı ile kanun hükmünde 
hüküm  ge tirilm iş tir.

Sonuç olarak Sosyal S igor
talar Kurum u Genel M üdürlüğü, 
Bakanlar Kurulu Kararı ile M a li
ye Ve Güm rük Bakanlığı’nın teb
liğ i ile getirilen  kanun hükm ün
deki ibareleri uygulama zorunlu- 
ğu dışında, bahsedilen genelge
sinde, ne Kanunda, ne Bakanlar 
Kurulu Kararında özel sektör ve 
kamu sektörü için ayrı ayrı gös
terge ve üst gösterge tesbit tab
loları düzenleneceğine dair bir 
hüküm bulunmamasına rağmen, 
özel ve kam u sektörü için ayrım 
yaparak, gerek İş Kazalariyle 
Meslek Hastalıkları Sigortası, ge
rek M a lü llük. Yaşlılık Ve Ö lüm 
Sigortalarımda kamu ve özel sek
tö r için ayrı gösterge ve üst gös- 
serge tesb it tablo ları uygulam a
sına g id ip , bahsedilen sigorta 
kollarında çifte  standart uygula
ması ge tirm iş bulunm aktadır.□
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3395 SAYILI KANUNA GÖRE 
EMEKLİLİK SİSTEMİ

ENVER TOÇOĞLU
S.S.K Yönetim Kurulu
Üyesi

Kamuoyunda Süper E m ek lilik  
Kanunu olarak bilinen 3395 

sayılı Kanun em ek lilik le  i lg i
li olarak ik i önemli değiş ik lik  ge
tirm iş tir .

Bunlardan b irincis i halen 
çalışmakta olan sigortalıların ça
lıştık ları süre içinde aldıkları üc
retlerin in tümünün veya buna ya
kın bö lüm ünün sigorta p r im le r i
ne tâbi tutu larak, em ekli o ld u k 
larında çalışırken aldıkları ücre t
lerine yakın b ir em ekli aylığı a l
malarına imkân sağlanmış o lm a
sıdır.

İk inci değ iş ik lik  ise, yüksek 
ücretle çalıştıkları halde, yü rü r
lük tek i Kanunlar gereğince üc
re tle rin in  tamamından prim  ke
silm em esi sebebiyle hakettik le- 
ri ücretlerin in  altında bir meblağ 
üzerinden prim  ödeyip birinci de
recenin dokuzuncu kadem esin
den m alû llük, yaşlılık veya ölüm  
aylığı bağlanmış bulunanların 
b o rç la n m a k  su re tiy le  süper 
em ekli o labilm esid ir.

B ilind iğ i gibi, Süper E m ek
lil ik  Kanununun yürürlüğe g ird i
ği 9.7 .1987 ta rih inden önce 
em eklilik  işlemlerinde kullanılan 
gösterge tablosundaki gösterge
le r  700 ile başlayıp 1400’de so
na erm ekte ve sigorta p rim le ri 
hesaplanırken sigortalının ücre
ti çok yüksek olsa bile, 1400 gös
tergenin yürü rlük tek i katsayı ile 
çarpım ı sonucu bulunan m ik ta r
dan fazlası nazara a lınm am akta

idi. Kanunda yapılan d e ğ iş ik lik 
le, 1400 olan en yüksek göster
ge 6400 ’e çıkarılm ış ve bunun 
sonucu olarak 84 katsayıya gö
re aylık prim e esas kazancın ta 
vanı 537.600.- TL ’ya yükse lm iş
tir. Başka b ir ifade ile aylık ka
zancı 537.600.- TL daha fazla 
o lan  s ig o rta lı la r ın  p r im le r i,
537.600.- TL. üzerinden hesapla
narak tahsil edilecek ve bunların 
em ek lilik le rinde  kendilerine bu 
m iktara  yakın b ir em ekli aylığı 
bağlanması mümkün olabilecek
tir.

ÖRNEK
3395 sayılı Kanun yürürlüğe 

g irm em iş olsaydı, aylık ücreti
600.000.- TL. olan b ir s igo rta lı
nın ücretinden, 1400 gösterge
nin karşılığı olan 1 4 0 0 x8 4  =
117.600.-TL.’lık bölüm ü sigorta 
p rim ine tâbi tutu lacak ve bu s i
gortalıya en fazla 1400 gösterge
den em ekli aylığı bağlanabile
cekti.

Bu sigorta lının aylık bağla
ma oranını % 70 olarak kabul et
tiğ im izde  82.320.- TL. aylık,
53.000.- TL. sosyal yardım  zam
mı o lm ak üzere eline toplam
135.320.- TL. geçecekti.

3395 sayılı Kanunun yü rü r
lüğe girm esiyle aynı sigortalının
600.000.- TL .’lık ücretinin, 6400 
g ö s te rg e n in  ka rş ılığ ı o lan  
6400 x 84 = 537.600.- TL.’lık bö

lümü sigorta prim ine tâbi tu tu la 
rak, 5 sene tavandan prim  öde
d iğ i tak tirde  6400 göstergeden, 
(Katsayı ve sosyal yardım zammı 
sabit kalsa dahi) 376.320.- TL. 
aylık, 34.000.- TL. sosyal yardım 
zammı o lm ak üzere eline toplam
410.320.- TL. geçecektir. 5 sene 
dolm adan em ekli o lduğu ta k tir 
de ise yine 1400 göstergenin üs
tündeki b ir göstergeden em ekli 
o lab ilecektir.

D iğer taraftan, 3395 sayılı 
Kanunun yürürlüğünden önce b i
rinci dereenin dokuzuncu kade
mesinden em ekli olm uş s igorta
lıların süper em ekli olm alarına 
im kân sağlam ak bakım ından 
borçlanm a hakkı verilm iş ve 
bunlardan 31.1.1988 tarihine ka
dar Kurum a müracaat edenlere 
borçlanm a yapm ak suretiyle ay
lık la rın ı yükse ltm iş ve süper 
em ekli o lm uşlardır.

Kanunda yapılan bu değişik
lik ler gereğince 9.7.1987 ta rih in 
den itibaren yüksek prim  ödeye
rek, 1988 ve daha sonraki y ılla r
da em ekli olacak sigortalılara, 
1400’ün üstündeki göstergeler
den aylık bağlanacaktır.

1.1.1988 tarihinden itibaren 
bağlanacak bu süper aylıklarda 
aylık bağlama oranı % 50 olarak 
nazara alınacak, ancak bu orana, 
s igorta lının kadın ise 50, erkek 
ise 55 yaşından sonra do ldu rdu
ğu her tam  yaş için % 1, 5000 
günden fazla prim  ödediğ i her
240 gün için ayrıca % 1 ilâve edi
lecektir.

ÖRNEK
gHiımıujMTnııı ıı ............ — — — —

Prim ödeme gün sayısı top 
lam 9.000 gün, yaşı 57 olan er
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kek b ir sigortalı em ek lilik  için 
müracaat e ttiğ inde göstergesi 
2250 olarak tespit ed ilm iştir.

Bu sigorta lının göstergesi 
1.400’den fazla olduğundan, ay
lık bağlama oranı % 50’dir. Bu 
orana 5.000 günden fazla prim  
ödediği her 240 gün için % 1 he
sabı ile 16 puan ve 55 yaşından 
sonraki her yoş için yine % 1 he
sabıyla 2 puaffilâve  edilerek ay
lık  bağlama oranı (5 0 + 1 6  + 2) 
% 68 olarak tespit edilecektir.

Bu durumda sigortalının e li
ne geçecek para;

2250 x 84 x % 68 = 128.520 
TL.- aylık ve 34.000.- TL. sosyal 
yardım zammı ile b irlik te  162. 
520.- TL. olacaktır.

700-1400 arasındaki göster
gelerden bağlanan normal ay lık 
ların aylık bağlama oranı ise, % 
60’dan başlamakta ve bu orana 
sigortalının kadın ise 50, erkek 
ise 55 yaşından sonra do ldu rdu
ğu her tam yaş için % 1, 5000 
günden fazla prim  ödediği her 
240 gün için ayrıca % 1 ilave 
edilm ektedir.

Bu itibarla , 3395 sayılı Ka
nunun y ü rü r lü ğ e  g ird iğ i 
9.7.1987 tarih inden önce b irinc i 
derecenin dokuzuncu kadem e
sinden % 60 aylık bağlama ora
nı esas alınarak aylık bağlanmış 
olup bu Kanuna göre borçlana
rak süper em ekli olanların daha 
önceki aylık bağlama oranları 
kazanılmış hak sayıldığından, 
bunların süper aylık ları da aynı 
aylık bağlama oranı üzerinden 
hesaplanarak ödenm ektedir.

D iğer taraftan, norm al gös
terge tablosundan aylık almakta 
olanlara ödenen sosyal yardım  
zammı, 1.1.1988 tarih inden ge
çerli o lm ak üzere 53.000.- TL.’ye 
yükse ltilm iş, süper em eklilere 
ödenen sosyal yardım zammı ise
34.000.- T L .’de bırakılm ıştır.

A y lık  bağlama oranının sü
per em eklile r için % 50 ’den d i
ğer em eklile r için % 60’dan baş

laması ve sosyal yardım zam m ı
nın süper em ekliler için 34.000.- 
TL. diğer em ekliler için 53.000.- 
TL. olarak tespit edilm iş olması 
sebebiyle, bazı hallerde 1400 
göstergeden hesaplanan norm al 
aylık ile sosyal yardım zammı 
(53.000.- TL.) toplam ı, aynı s i
gorta lının in tibak ettiğ i 1400’ün 
üstündek göstergesi üzerinden 
hesaplanan aylığı ile sosyal yar
dım zammı (34.000.- TL.) to p la 
mından fazla o lab ilm ekted ir. Bu 
g ib i durum larda, herhangi b ir 
hak kaybına meydan verm em ek 
için hesaplanan aylık ile sosyal 
yardım zammı toplam ları m uka
yese edilerek emekliye fazla o la 
nı ödenm ektedir.

ÖRNEK
Toplam 6000 gün prim  öde

miş b ir sigortalının son 5 y ıllık  
kazancına göre göstergesi 1950 
olarak tespit ed ilm iştir, üs t gös
terge tablosundan aylığa hak ka
zanmış olan bu sigortalının aylık 
bağlama oranı % 50 esas a lına
rak hesaplanacaktır. % 50 oranı
na 5.000 gürzden fazla prim  
ödenm iş her 240 gün için % 1 
ilâve ettiğ im izde aylık bağlama 
oranı % 54 ’e yükselecektir.

S igorta lının aylığını hesap
ladığımızda;

1950 x 84 x % 54 + 34.000 = 
122.452.- TL. olacaktır.

Aynı sigorta lı için norm al 
gösterge tablosunun tavanı olan 
1400 göstergeden aylık hesap
landığında aylık bağlama oranı 
% 60 esas alınarak 5000 günden 
fazla çalışması için %4 ilave ed i
leceğinden, bu defa aylık bağla
ma oranı % 64 olarak tespit ed i
lecektir.

S igorta lın ın  aylığını ik inc i 
şekle göre hesapladığımızda:

1400 x 84 x  % 64 + 53.000 = 
128.264.- TL. olacaktır.

Bu durumda 1950 gösterge
den hesaplanan aylık ile sosyal 
yardım  zammının toplam ı, 1400

göstergeden hesaplanan aylık ile 
sosyal yardım  zammının top la 
mından daha az olduğundan, s i
gortalıya fazla olan 128.264.- TL. 
ödenecektir.

Böylece yukarıdaki ö rnek
lerden de anlaşılacağı üzere, 
1400’ün üstündeki göstergeler
den aylığa hak kazanmış olanlar, 
aylık bağlama oranlarının % 50, 
sosyal yardım  zammının da
34.000.- TL. olarak tesbit edilm iş 
olması sebebiyle h içbir şekilde 
hak kaybına uğramayacaklardır.□

SSK
GENEL 

M Ü D Ü R Ü  

YAĞMUR 
İSTİFA ETTİ

Sosyal Sigortalar Kurumu 
Genel M üdürü Fikret 

Yağmur, geçtiğ im iz ay iç in 
de görevinden istifa etti.

Çalışma ve Sosyal Gü
ven lik  Bakanı İmren Aykut 
tarafından görevden alındığı 
haberin in çıktığı gün is tifa 
sını veren Fikret Yağmur, 
teşkila ta  yayınladığı veda 
mesajında; görev yaptığı sü
rece gösterilen dayanışma 
nedeniyle Kurum çalışanla
rına teşekkür etti.

Fikret Yağmur un gö
revden ayrılması, çalışma 
çevrelerince üzüntü ile ka r
şılandı.
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SOSYAL SİGORTALAR KÜRÜMÜNÜN 
PRİM ALACAKLARI ÇIĞ GİBİ BÜYÜYOR

H.Avni YAZICI
TÜRK-İŞ
Sosyal Güvenlik Uzmanı

Bir senedir Türk kam uoyun
da tartışılan ve uzun süre da

ha gündemde kalacağı şüphe gö
türmeyen 3395 sayılı kanunun 
getird iğ i yeni, fakat noksan b ir 
değişiklikten, bu değişikliğ in uy
gulamada kurum un alacakları 
yönünden doğuracağı sorun lar
dan, bu vesileyle de kurum un 
tahsili geciken prim  a lacakların
dan bahsetmek istiyoruz.

Yeni b ir çalışma yılına g ir i l
miş olması, yıl içinde kurum un 
41’inci Genel ku ru lu ’nun yap ıl
masının gerek liliğ i, 277 sayılı 
KHK’nin uygulam a süresin in
22.5.1988 tarih inde son bu lm a
sı, nihayet bu KHK’nin TBMM ko
m isyonlarında yasalaştırma ça
lışmalarına başlanılmış olması, 
bu yazımızın esas nedenini teşkil 
e tm ektedir.

YASALAR VE 
5. KALKINMA PLÂNI

506 sayılı Sosyal S igorta lar 
Kanunu’nun PRİMLER başlıklı 72 
nci maddesine göre kurum , iş 
kazalarıyla meslek hastalıkları, 
Hastalık, Analık, M alu llük, Yaş
lılık  ve Ö lüm  S igorta larının ge
rek tird iğ i her tü rlü  yardım  ve 
ödemelerle her çeşit yönetim  g i
derle rin i karşılamak üzere, ka

nunda belirtilen oranlarda işçiler 
ve işverenlerden prim  a lm ak zo
rundadır. Yani çalıştırılanlar, na
sıl işe alınm alarıyle sigorta lı sa
y lıyo rla rsa  kurum un p rim in i a l
madığı m ali ve idari b ir m üke l
le fiye tin in  yasal şekilde var o l
maması gerekm ektedir.

5. Beş y ıllık  Kalkınma Plânı
nın “ İLKE VE POLİTİKALAR” 
başlıklı bö lüm ündeki 639-643 
sayılı tedbirlerden;

“ 639 -E m ek li a y lık la rın ın  
m ik ta rı, sosyal güvenlik ku ru lu 
şunun kendi im kânları içinde ta 
yin  edilecektir. Sosyal sigorta 
kuruluşları, karşılığı ödenm e
miş sigorta hizmeti vermeyecek
t ir . ”

“643-Sosyal sigorta kuru
luşlarına, karşılığı olmaksızın, 
sosyal yardım nite liğ inde öde
meler ge tirilm iyecektir.” prensi
bine yer ve rild iğ i tesbit ed ilm iş 
tir.

SOSYAL YARDIM 
ZAMMI VE 3395 
SAYILI KANUN

Bakanlar Kurulunun 27.10. 
1977 tarih, 7/13987 sayılı kararı 
ile, 1.11.1977 tarihinden itibaren 
kurum dan M alullük, Yaşlılık ve 
Ö lüm  sigortalarından aylık ve İş- 
kazalarıyle Meslek Hastalığı s i
gortasından gelir alanlarla, aylık 
veya gelire  hak kazananlara 
avans m ahiyetinde ödenm ekte 
olan meblâğ, 2422 sayılı kanun
la 506 sayılı kanuna eklenen ek 
5 nci madde ile “ SOSYAL YAR
DIM ZAM M I” na dönüştürülm üş,

ayrıca yine ayni kanunla bahse 
konu avansların 1.3.1981 ta r i
hinden itibaren ödenmiyeceği ve 
ödenenlerin de geri alınmıyaca- 
ğı yasalaşmıştır.

Bu kerre 3395 sayılı kanu
nun 15 nci maddesi ile, 506 sa
yılı kanuna, 2422 sayılı kanunun 
17 nci maddesi ile eklenen Ek 
Madde 5 ’e b ir (1) bendi eklenm iş 
ve “ Genel ve Katma Bütçeli İda
reler, m ahalli idareler, döner ser
mayeli kuru luşlar ve 233 sayılı 
KHK kapsamına giren teşekkül 
ve kuruluşlarla bunların müesse
se bağlı o rtak lık  ve iş tirak le rin 
den, çalıştığı en son kuruluş o la 
rak ayrılm ak suretiyle kendisine 
506 sayılı kanun hüküm lerine 
göre m alüllük, yaşlılık veya ölüm  
aylığı bağlanan kişilere ödenen 
sosyal yardım  zamları, kurumca 
yazılı o larak istenmesi üzerine, 
bu kuru luş lar tarafından en çok 
ik i ay içinde kuruma öden ir..” 
hükm ü ge tir ilm iş tir. Yasanın bu 
m addes i, yay ım ı ta r ih in d e  
(9.7.1987) yürürlüğe g irm iştir.

Bu düzenleme ile maalesef 
en son çalışılan işyeri özel sektö
re tabi b ir işyeri ise, bu kim sele
re ödenecek sosyal yardım  zam
ları karşılıksız o larak kurum ca 
ödenecektir. Bu m ik ta r küçüm 
senm em elid ir.0)

Kurum  önceleri em ekli m a
aşlarının ödendiği banka şubele
rine dağıttığı b ilg i form u ile, m a
aş alanların son çalıştıkları işyer
lerin in  resmi veya özel o lup o l
madığının tesb itine çalışmış ve 
fakat b ir netice alamamış olacak- 
ki, 12-22 Ek sayılı, 4.2.1988 ta
rih li genelgeyi yayınlam ıştır. Bu
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genelgeye göre, ünitelerde mev
cut em ekli dosyaları taranacak 
ve em eklile rin  son çalıştığı işye
rinin resmi veya özel olup o lm a
dığı ile ödenen sosyal yardım 
zammı tutarı tesbit edilerek 20 
gün içinde merkeze b ild ir ile cek
tir. Merkez bu tesbitleri kuru luş
lara göre tasnif ve tesbit edecek 
ve sosyal yardım  zamlarını bu 
kuruluşlardan talep edecektir. 
Bu işlem ler, bundan sonra bağ
lanacak m alu llük, yaşlılık ve 
ölüm aylıklarına ait dosyalar için 
de yürütü lecek ve tanzim o luna
cak b ilg i form ları, her ayın 14 
ncü günü, Genel Müdürlükte ola
cak şekilde gönderilecektir.

Kurumun 1987 yılı sonu i t i 
bariyle sosyal yardım zammı 
ödediği dosya sayısı 1 m ilyonun 
üzerindedir. Çalışılan son işyeri 
kamuya ait olan dosya, yine 400 
binden fazladır. Ancak biz bu 
dosyayı 400 bin olarak kabul 
edersek, kurum un 1987 sonu it i
bariyle kamu kurum  ve kuru luş
larından sosyal yardım zammı 
ödemesinden 81.6 m ilyar daha 
alacağı bahis konusudur (34 
b i n x 6  ay X  400 bin dosya.).

877 SAYILI 
KHK UYGULAMASI

506 sayılı kanuna üç geçici 
madde eklenmesine, yani 1986 
ve daha önceki yıllara ait prim , 
gecikme zammı ve faiz borcu bu
lunan işverenlerin, prim  borcu
nun aslım 1 yıl içinde ödemeleri 
halinde; gecikm e zammı ve faiz 
borçlarının 2 yıl süre ile karş ılık 
sız ertelenmesini ve b ir kısmının 
te rk in in i gerektiren düzenleme
den acaba nasıl b ir sonuç a lın

mıştır? Metice ilg ilile rce açık lan
malı ve uygulama sonuçları ka
muoyunca b ilinm e lid ir. Çünkü 
evvelce bu yönde yapılan düzen
lemelerden istenen sonuç a lına
m am ıştır^. Bu sebeple kararna
me uygulamasının bilinmesi, ile 
ride bu yönde yapılacak tek ta 
raflı düzenlemeleri değerlendire
b ilm ek bakım ından çok ö n e m li
dir.

KURUMUN  
ALACAKLARI

Sosyal S igortalar K urum u’- 
nun 1986 yılı çalışma raporun
dan, kurum un 1987 yılına devr- 
olunan muaccel prim  alacağı 
138.7 m ilyar olarak gösterilm ek
te ise de; bu tutara A ra lık/1987 
ayı tahakkuku dahil değildir. De
mek ki yıl sonuçları b ir ay eksik 
tesbit edilm ekted ir.

Anadolu Ajansının 20 Ocak
1988 ta rih li b ir haberinden ve 
basından, 1986 yılında 177 m il
yar olan kurum un prim  alacakla
rının, 1987 yılında 100 m ilyar ar
tarak 277 m ilyarı bulduğunu öğ 
renm ekteyiz. Bu m enfi sonucun 
yıl içinde uygulanan 277 sayılı 
KHK’ye rağmen teşekkülü dü
şündürücüdür.

Yapılan araştırmalardan; ku
rum un E y lü l/ l987 ayına a it si
gorta prim  bild irge lerine is tina
den yapılan tahakkuklara göre 
prim  alacağının 268 m ilyarı b u l
duğu ve bu alacağın sektörlere 
göre dağılım ının,

Kamu sektörü 80 m ilyar,
Özel sektör 188 m ilyar o ldu

ğu tesbit ed ilm iştir. Yılın son üç 
ayına ait tahakkuklar ve ödenmi-

yen p rim le r d ikkate alındığında 
bu alacağın, 300 m ilyarın üzerin
de olacağı şüphesizdir.

Ayrıca, muaccel prim  alaca
ğının ne kadarının kanuni takibe 
ve rild iğ i hususu tesbit ed ilem e
m iştir. B ilinm esi gereken b ir d i
ğer uygulama, gecikme zammı 
ve faizlerin, alacaklar kanuni ta 
kibe verilirken ve tahsil anında 
hesaplandığıdır. Yine, hesapla
manın o alacağın kanuni takibe 
in tika li tarih ine kadar ki süreyi 
kapsamasıdır. Dolayısıyla 1987 
yılı itibariy le  muaccel hale gelen 
300 m ilyarın üzerindeki prim  
alacağına, bu süreye isabet eden 
gecikm e zammı ve faizlerin ila 
vesiyle bu m iktarın  500 m ilyarı 
aşacağı da kuşkusuzdur. Bu m ik 
tara sosyal yardım  zammı öde
melerinden ileri gelen 81.6 m il
yarın ilavesiyle kurum un bu üç 
kalemden ileri gelen alacak tu ta 
rı maalesef 600 m ilyara o luş
m aktadır. Bu sonucun, içinde 
bulunulan yılda da devamı, gele
cek için teh like işareti olarak de
ğe rlend irilm e lid ir.

SONUÇ
1.277  sayılı KHK. uygula

ması, kararnamenin işbilen ve iş- 
b itiren  değil, tekrarcı çabaları 
içeren, işverenlere tek yönlü ko 
laylık sağlayan ve karşılıksız kre
di için g e tir ild iğ i hususundaki 
görüşüm üzü(2) tey it etm ektedir.

TCİRK-İŞ, prim  borcunu za
manında ödemeyen işverenlere 
caydırıcı n ite lik te  ağır para ceza
sı ve hapis öngören değişiklikten 
yanadır. Bu görüşünü Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na b il
d irm iş tir.

2. Sosyal yardım , sosyal 
devlet ilkes in in  gereğidir. O hal
de devletçe karşılanmalı ve ku 
rumun mevcut yasalara aykırı 
olarak karşılıksız ödediği bu yar
dım lar em eklilere ayrıca in tika l

O

(1) H.Avni Yazıcı, TÜRK-İŞ Dergisi 213-214. sayısı, “ Süper Emekli
lik ve Süper Hatalar”

(2) H.Avni Yazıcı, TÜRK-İŞ Dergisi 212. sayısı, “ İşverenlerin SSK 
Prim Borçları ve Ödemeyi Geciktirenlere Süper Prim" makale

leri.
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ÇALIŞANLARIN SAĞLIK SORUNLARI SEMPOZYUMU

Şevket YILMAZ:

"İNSANLARIMIZA VERİLEN DEĞER BİLE
AT’A GİRMEMİZE 

ENGELDİR...”e ttirilm e lid ir. Bu uygulama daha
adil ve hakça olacaktır.

3. Sosyal sigorta hizmet ve 
m üke lle fiye tle rin in  e tk in liğ i, bu 
hizmet ve m üke lle fiye tle rin  za
manında ve noksansız yerine ge
tirilm es iy le  doğrudan ilg ilid ir.

Yani y ılla rd ır ştışılmış m ev
zuat ve uygulam aların ka ld ırıl
ması değil, aksayan yön lerin in  
düzeltilm esi gerekirken, 3395 
sayılı kanunla tam tersi b ir değ i
şikliğe g id ilm iş  ve yılla rdır kaza
nılan a lışkanlık lar yıkılm ış, so
rum suzluk teşvik ed ilm iştir.

4. Ö nem li b ir diğer husus, 
çağdaş yönetim le ilg ili usul ve 
m etodların, yine yönetim in her 
kademesinde görev almış insan 
unsurunun ihm al edilm iş o lm a
sı, bu m enfi sonucun meydana 
gelmesinde en ağırlık lı 2 ayrı e t
kendir.

İdare devamlı ilerleyen ve 
gelişen b ir oluşumdur. İdari teş
k ila tla rın  üstlendik le ri görevleri, 
her zaman başarıyla yü rü tm e le 
ri m üm kün değild ir.

O halde, y ılla rd ır alışılm ış 
uygulam aları küçümseyerek b ir 
yere varılamayacağı gerçeğin
den hareketle, çağımız sosyal 
devletinin ve onun kuruluşlarının 
karşı karşıya olduğu sorunlar ve 
bu kuruluşların çağdaş sorum lu
lukları tesbit edilm elid ir. Yine bu 
tesbitlere uygun geliştirm e ve 
düzenleme çalışmaları, modern 
sevk ve idare prensiplerine uy
gun, çalışanın emeği ve onu
ruyla ağırlık lı o larak zaman ge
çirilm eden başlatılmalı, yönetim  
ve mevzuat kargaşası son bulm a
lıdır.

★ Eskişehir’de dü 
zenlenen ve TÜRK-İŞ 
yöneticilerinin 
oturum başkanlığı 
yaptığı sempozyuma 
ILO’nun Türkiye 
Temsilcisi ve AAFLI 
Türkiye Direktörü de 
katıldı

CİRK-İŞ ve AAFLI tarafın- 
dan ortaklaşa düzenlenen 

ve çalışanların sağlık sorunları
nı konu alan sempozyum, 14-
15 Mart tarih lerinde Eskişehir’
de yapıldı. TÜRK HARB-İŞ Sen
dikasının Eskişehir Şubesi E ğ i
tim  Salonunda yapılan sem 
pozyuma çeşitli kuruluşlardan 
tem silc ile r ve üniversite öğre
tim  üyeleri katıldılar.

Uluslararası Çalışma Ö rgü
tü ILO ’nun Türk iye  Tem silcisi 
Prof.Dr. Rüçhan IŞIK  ve AAF- 
LI Türk iye  D rektörü Valantino 
SUAZO’nun da katıldığı toplan
tıya TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Y ILM A Z bir konuşmay
la açtı. Y ILM A Z , İşçi sağlığı ve 
iş güvenliğ ine önem verilm ed i
ğ in i b e lir ttiğ i konuşmasında 
“ Alınacak önlemler, bir lutuf

ya da merhamet konusu değil
dir. İşçinin Anayasal ve Yasal 
hakkıdır.”  dedi.

Sendikal hakların bu lun
madığı, çalışma koşullarının 
kon tro l ed ilm ediğ i ülkem izde 
insanımıza verilen değerin bile, 
Avrupa T op lu luğu ’na ka tılm a
mız karşısında b ir engel o ldu 
ğunu belirten Şevket YILM AZ, 
bu konuda da şunları söyledi:

“ Avrupa Ekonomik Toplu
luğu “ İşçi Sağlığı”  ile ilgili 
mevzuat olarak Uluslararası 
Çalışma Örgütü ve Dünya Sağ
lık Teşkilatı görüşlerinden et
kilenmektedir.

Bu nedenle, Uluslararası 
Çalışma Örgütü’nün işyerlerin
de iş hekimliği servislerinin ku
rulması ile ilgili 112 sayılı tav
siye kararını hatırlatmak iste
rim.

S iyas i iktidar, Avrupa 
Ekonomik Topluluğuna girme 
yolunun sadece ekonomik de
ğil, sosyal yapıyla da ilgili o l
duğunu gözden ırak tutmama
lıdır.”

TÜRK-İŞ Genel Mali Sekre
teri Çetin GÖÇER, Genel E ğ i
tim  Sekreteri Mustafa BAŞOĞ- 
Lü ve Genel Teşkilatlandırm a 
Sekreteri Orhan B ALA B AN ’m 
oturum  Başkanlıkları yaptığı 
Sem pozyum a, TÜRK-İŞ İşçi 
Sağlığı ve A ile  Planlaması Pro
je M üdürü Prof.Dr. Turhan AK- 
BÜLUT da b ir teb liğ  sundu.
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